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WvstaDienie Dokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachulkorvej w Katou'icach przeprowadzili w okresie

od I sierpnia do 6 u,rzeinia 2013 r.. kontrolg komplcksouil gospodarki Ilnansowei Gmin)
Slcmierl za okes od I slycznia 2009 r. do 6 u'rzcinia 2013 r'

Ustalenia kontroli zclslaly za\rarte w protokole kontroli, podpisanym ll dniu
19 wrzcSnia 2011 r.. kt6rcgoieden egzemplarz pozosta\\'iono rl icdnoslce kontrolowanej.

Ponizei przcdstaqiail poszczeg6lie rricpra* idlou ofui. wskazuiac wt]ioski
zmierzajqce do ich usunigcia i uspra\1'nienia badanej dzialalnoSci orM osobv odpo*'icdzialne
za nieprawidlo$,e r\;-r'konyr,'anie czynno(ci sluilowych. stosounie do art 9 usta$l z dllia
7 paidziemika 1 992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (D z. U. 2 2012 t. poz l ll3).

W zakrcsi€ gospodarki micnicm komunrlnym:

/ /Ala t. przeprowodzono pisenn! pr.elarg nieogruniczotry i doh)nano sprtedaiy
ni(rucllafl.tici gru tu\t'ei dziatki nr 110a,4 o pov 671 nl. polozonej l Slenietlilt'

pomino rrtstqpieniu ptzeslanek uzdsatdniuj4crch sltrietd.enie negar\nego vlniku

przetart:u. Pov)'aszytll tllrttszotlo afi. 10 usl l utt'|v.r z dniu 21 sierpnia 1997 r'

o l<('spo.lorce nietuchonniciumi ( D.. I'. . 2010 r' \'r 102 ' poz 65 l z pitn. tn )' zSodnie

z klriiyn przcltrrg utta2l ril zd zakortczont rynikie neglr-\rnym jeteli nikt nie prz!"stqPil

do pizeturgu ustnego lub taden z uczestniklrl' nie zuoJbrovu! postqpienia ponud ceng

v'l,1volavczq albo je,eli t przetlrtlu pieenry)fi nic \rpf)ryla ani iedn(J ofertu luh :ulen

z uczestnik()tr nie zatfero',t,cl ce r- tNyaszaj od ttlttolawczei d takze jeteli komisjtl

przeturgt)\|d slwierdzilu, ae addna olerla nie speh7i.l \|Iru k6v przelaogu-

Przetarg przeprov adzono \r dniu 2 ',tzainil 20I0 r' Ustallono. ,e

. zloiono ofert€ po lenninie skludunia olerl
LIl r.tgloszeniu o pisemn\m pEetargu nieogtuniczonym no sPrzeLlat dzitlki nr l laUl z dnia

30 iipca 2alA r:., okrelilono termin skladinia ofcrr dtt dnia 30 sierynia 2010 t godz l5""'

Mima tego dopuszczttnct do udzialu I przeturgu o.ferenta (p62niejszego nabytcg

nierur:hoitoici), ktory srroiq Ltfc e zb,ll dopierot dniu 2 trzeiniu 2al0r' o gollz l2'''
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. ||niesio]ro v,adiun| po terninie,
Oferent (p6'.niejszy nabylt cu ieruchotllo.{ci) dokonal vplcuy vudium w dniu 31 sietpnia
2010 r., li. po lerminie vplat,,- vadiunt. okreihnym v ogloszeniu o przetargu ne dzien
27 sierpnia 2010 r. godz. 15"".
Zgolnie z S 11i.st I rozporzqrlzcnio Raly Mini.rtniw z dtlid ll ||rzeiniu 2001 r- w sprdwie
,tposohu i lt)blt przepro*adzania przetdrgd\N ot ata tokor:ath nd zhlcie nieruchorloici
(Dz. (i. tti"r 207, poz. 2l0B z piln. zm.). 11) przeldrgu mogq brac'udzial osohy, kl6te t iosq
\|Lklium \: terninie \r)),znd(.onyt11 rt ogloszeniu o pr.elurgu.
. jedyn\, uczesl ik przetargu (nahyt'cl nieruchomoici) zuttbrotal cen( Puni2(i (ct1)

)ryvolavczej.
ll ogloszaniu o pisemn!tn przalt:tr!<u nieograniczotryn na sprzedaz przedmioto|'ej dziallki

z dniLr 30 tipca 20)a r. oktellono jai worblt nd lololl 11.700,0A d nctb OJercnt podal

ceng zakupu u, r,ysofuici 11.100,00 zl i nie )t rkdzal, czy jest lo cena nello c.y brrttu
lI'protokole z dnia 2 v,lzelnil 2010 r. t przeprowudzonego przctalrgu na tbr"cie ww

nieruchofiloici zai\|orb in-ft)rmacig o |t'!^lonieniu nab\|ry', kt6ry :aofetot'al htotg

11.701.).00 zl bruftt).
Nu podsta\|ia uslalei zawut /y.:h v 11v,. proktkole, w dniu l5 v'rzeinia 2010 r. podpisano

ultot't. sllzedda), -, .rt)rmie lktu noluridlneSo, na moq) ktirei przenicsiono vlus oii

dziatki nr 1100t1 na nuhyn-cg za ceng 11.7()0,0a brutto (12 019,18 zl netto - 2 650,32 zl
p2% fATll Ze stony Gntiny Slemiefi o;uia(lczenie unli zloilla p Malgotzota Pgpek

hfla lltdjt Gmin!- Slenliei.
zgoLlnie z art. 251 ust. I ustaw], z dnia 27 sierpnia 2a09 r' o linansach puhlicznych (Dz U'

Nr 157, poz. 1210 z piin. tm.) || tuku v,ykonyrania bud,etu iednottki safiorzqdu

tetltorialnego obowiqzuj.! nast?puiqce zasadl gospodarki .finunrowqi. usldlanie

pobiet unie i odprorLadzanie dochoditt bttdzetu iednostki sumotzqdu letytorialnego

ndslgpuje na zasudacr, * ,"r*irltgll tyniAuiqcych z obo\|iLltuiqct-ch prtepisirr

Ponadtct, u, zakresie po""tgpotani| nu zh)1cie '|vt. nieruchottloici gtunlowei dzittlki

nr 1J00t1 o par,. 671 rt. poktzonei v Slehieniu stiietdzofio, te:
. lt ',r!-katzig nieruchomoici przeznuczonej do sprzedsz)' uhcinuj.lcytn dtiIlke nr 1140i'l

o pott. 671 m' nie okreihno:
- ozndczenid nieruchomo.ici vtedlug k'riggi tt'ieczystei oraz katastru nie/ucho biLi '
- opisu nieruchomo,ic i.
- pr.eznaczenia nieruchomolci i sPoMhLtjej zagospo.ktro :dnia.
- ternimt do zJo,eniat u'niosku pr.ez otob!, kl6ry1tt1 przrsluguje pienLszefisltto v nahyciu

nieruchotnolci t'ta podstuh,ie cd. 31 ust. I Pkt I i pkt 2 ustu||-r. dnia 2l sierpnio 1997 t

o llospodarce nieruchomoicia,ri (Dz. Ll z 20al t Nr 261. prtz 2603 z lliz :m

d nustepnie Dz. L. z 2010 r. Nt 102. poz.651 2 piil1 .nt ).
Por.-yisqm ndruszono urt. 35 usl. 2 (odpovtiedfiio) pkl I pkt 3, pkt I i pkt 12 utw usta\|)

. nie podano do publicznei \,tictdotnoici p(\rrzez oglo\zenie \4) prusie lokalncj or't: na

stronie internetotei gminy in/brnucii o r't).ries.eniu v siedzibie Utzqdu Gmint

\, Slemie iu vw. vykazu nieruchonoici ptzeznaczonrch do sprzedaty obelnulqttg"

tlzialkg nr 1100t1 o pou,. 671 l\1'). Wka. wryieszono v siedzibie Urzgdu v dnitr

23 czenvca 2A I A r. Zgodnie z drt. 3 5 ust. I ust.tvt z dnia 2l sierpnia 1997 r' o grtspodarce

nieruchonoiciami (Dz. t|. z 20t)1 r Nt 261, poz 2603 z p62n zm a nastlpnie Dz []

2 20lA r. Nt |U, poz. 651 z pi:n. zn ). wlaiciwy organ sporzqdza i podaje do publicznei

viadonloi.i iykaz nientchomolci przezndczonrch dtt sprzedaiy, do oddania
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tN uzt-tko\runie wieL'zt-ste. Li))lkotanie, najen lLtb dzieraarr{. Wkaz len ri!\Niesel sil nu
okrcs 2l dni v siedzibie tlcticirego Luz€du, u pon.tdlo inJhrmacig o irywieszeniu tcgo
v,ykazu podaie sig do publicznej \riadomolci przez ogloszenie v prasie lokalnej oru:
v inny spo,s6b zwyczajowo pr ely )r danej niejscowoici, a takie nq slronuch
i nte r ne I owyc h t I a i citt e go u r z g du.

o nieprutvidlowo sp.r'zqdzono protokil z dnia 2 vrzeiniu 2010 r. z ptzeprovtadzonego
przetargu no zb!'cie \r . ieruchotlloici . P9edlo2ony do konltoli protokdl (2 egzamplarzel
nie zoslal po'.lpis'.tn)t przez nabywcg nieruchomoici.
Zgodnie z;f 10 ust. 1 rozporzqdzcniu R.!4' l,linistrtill'. dnia I1 v'rzelnia 200'l r'

)r sptavie sposoblt i trybu ltrzeprottadzaniat przetarg'v oraz rckovail na zblcie

nieruchontolci (Dz. L. Nr 207. poz. 2103: pdin. zm) PrzevodniLz4Ly konisii
przetarlowei sporzqdza protokil przepTtdLlzo ego przelorlau, natomiost zgodnie

z 5 10 ttst. 3 r,w. rozporzqtlzenid, protol l przeprowadzonego przetaryu podpituiq
przvwLdniczqcy i czlottkovie kotnisji przetargotej oraz osoba tryloniotld v przeldrgu.iak)

na b yv c a ni er uc ho no i c i.

. ie dopelniono obori ialakit pisen ego zo\ri.tdotnienia osohy LtslLllonei .luko tlalb,rt't ctl

nierLtchomaici o miejscu i terminic zavarcid rnnov) r^Przedatt
Przetarg pEeprovLrdzono t dniu 2 vrzeinia 2010 r i r1' tfn dniu spozqdzotlo protokdl

z przetargu. Zgodnie z tyjainieniami I spektora w Referccie Inweslycji, Rudawnicl\ra

i Spraw Rolnych, nabytLco nieruchrtnolci, o miejscu i terminie zu',rdtcia umorrt tostat
polriddot ionl te|efo11icznie.
Po\)laszym drLlszotlo .ttt. 1l us!. I ustaw! z d ia 21 sierynia 1997 r' o gospttdorce

nieruchonoicidmi (Dz. tl. z 2010 t. Nr 1()2, poz 651 z p6in. zm), zgodnie z ktdrym

organizuklt pEetorsn iesl oboviq.ary zcviudomit osohl ustctlonq juko nabyv'ca

nieruchomoici o miejscu i tarmi ie .Ivat cia movy tptzeda4- lub oddaniu v u4)lkorranie

rrict:zysle nieruchottloici, nttjP',niej v ciqgu 2l dni od dl1i.t rt)zstrzlgni€ciu przel.lrgtL

Il)tnocory termin nie moae b.),t I76ts4, ni, 7 tlni ol dnia dorgtzenia zarriQlotlticni,!

ltEetat'g przeprov,Lrdzila I osohota Komisia I'rzeturgorNa, pov'ola a Zutzqdzeniem

Nr 0151/73/2010 ,fiitu Gmin!- Sletnieti z dnid 2 trzeini| 2010 r. r' sklad kt6reJ ttchodtili

t)racorrnicf Llrzgdu Gnitry w Slemieniu. PEqtndnicz.lq)m Konisji byl byly prtrotnik

l-Jrzedu Gmfu', w Slemieniu. zalLtudnk)ny )rdvczas nu sanodzielrynl stanovisku lnsPeklara

ds. Budownictu 0.
Prowadzenie spratt w zolo'esie sPtzedu4' nieruchullloici ndle,alo do zadart pracovtika

z.tjmui4cego iamodzielne Staniwiskt ds. Ochrony Srodottisku i Rolnictua d od

I trzeinid 20ll r. stunott,isko Inspektoru w llejet ucie Inweslycii, Budovnictva i. Sprlrr

Rohrych, nacl ktrjryn nudztir sprau'ott'ali: p Weronika Pgpek Sekretatz Gminy Slemiert'

a nastgpnie oti I v,rzelniu 201I r Kicro{nik Referatu Im'/estlcii Budolrnian*a i Sprnl'

Rolnych.

W 2l)t)9 r. oddano nieruchomoici gnntov'e t dzieral l oraz splzcd(t o lokale mierzhllne

W zakrcsie potNrtszf ch postgpotl'ui sI*-ierdzono ae:
. nie ip(trzqtlzauo wykte(n' nieruchonoici gnnbvych przcznaczonl'ch do oddanitt

t i  d-i .r: t \ '  \ '  I 'o\\ t : \ :r JoD.:vlu dnor.



- t 2/2A09 z dnia 2 stycznie 2009 r zo\rorl?j na okres 3 lL , na Podstavie k(jrej
oddano w dzierIuwg nieruchofioici gruntowe v, Slenieniu o lqcznej pott'. 1 996 n'
- nr I/2009 z rlnia 2 styczni..t 2A09 r. zawartei na okres I roku, na po.lstavie ktircj
odciarut w tlzier2awg nieruchomoici grunlorNe t| Slemieniu o lqcznei pow. t A 000 n2,
- umor|y (bez numeru) z dnia ta muia 2Al2 r. tatrattei na czqs nieokrellonl od dnia
I srycznia 2012 r., na podst&\)ic ktdrej odtlano v dzier:urN€ nieruchomolt grunbvq
dzialkg nr l28l/7 w La,sie o powierzchni 1.100 m-.
Zgotlnie z art. j5 ut1. 1 61a11y z dniu 2l sieryniu 1997 t o gos?oddrce fiieruchonrtkiami
(Dz. L. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z ptiin. zm., a nastglnie Dz U z 2010 r. Nr 102'
poz. (51 z pdln. 2m.1, vlalcivf organ sporzqlza i podtrie do publicznaj wiadomoici t1'!kaz
nieruchomolci przeznaczonych do sprzeda2y. do oddania \| ua!-lko\rdnie \rieczyste,
uaytkowanie. ajem lub dzieria*e. Wkuz ten v'yt','iesza sig na okres 2l dni * siedzibie
vlaiciv,ego uqedu, e polladto infornacjg o tN!\'ieszeniu tego v)kazu podaje si? do
publicznei r'tiutlomuici przez oSlos.enie w prasie lokalnej oruz t iml ePosdb:\t)c:Ltj"1r"

przyjlt! )t, dunei fiieiscdtoici, a takie na stronach interneto\|ych lrla4civ'ego urzgdu

. nie podano do publicznej wiadonaici poPrzez ttgloszenie w prrtsie lokalntj "ru: 
na

st/o ie internelol'^ej gmi y in|ormdcii o v)\'ieszeniu rt' sied.ibie Urzgdu Gmiq)

v, Slemienfu vykaztt lokali mieszkalnych ptzeznoczonych do slrzeda,y:
- lokali mieszkalnych nr O, nr D i n/ E usi'luotanych v' huulnku Oirodktt Zdrotvia

w Slemieniu ,rrktlz rryvieszono \r dttitt l5 maiu 2009 r'
- lttkalu ntieszkalnego nr C usytuovdnego v' budynku Oottoclka Zdrottia u' Slemieniu

v,ykaz vyvuieszono t dniu 26 paidziernil"a 2009 r'

Zgo.lnie z art. 35 ust. I ulilavy z dniu 21 sierpnia 1997 r' o gospoddrce nieruchomolciami

(Dz. U. z 2001 r. Nr 261, poz. 26t)3 z ptiin zn, a nastgpnie Dz U z 2010 r. Nr 102

poz. 651 z p6in zm ), vla!ci',1! organ spolzqdza i podaje do publicznei wiutlomoici *ykaz

nieftrchomoici przeznaczonych do sprzeda4', do oddoia \r uar-tkovdnie \|ieczyste,

ua))tkovarie, ajen luh dzieraa\|g lf",-kaz ten w)\rieszd s[C na okres 2] dni w siedzibie

v,laiciwego ul'zgdu, d ponadto infot ldcig o ,) ieszeniu lego \t'ykazu podaie sig do

publicznej wiadollloici przez ogloszenie v prasie bkalnej oraz t innf s?osdb z\yt:'io\o

ptzyj?t! v &lnej miejscdlioici. u lakie na slronach i tanletotych \\'laicivego urz€du'

. zaniechuno okreile ia i zumie\zczenio rr wfkdz.tch ktkali nieszkaln''"ch

przeznaczonych do sprzedday tem\i u do zloieniat tnioshr Przez osohy' kt6rt'm prlslugtic

pienrszenslwo v nabyciu nieruchotlloici na podrtu\|ie ttl 31 usl l pkl I i pkl 2 ustdtl',

z tinia 2J sierpnia lggT r. o gospodarce nieruchomoicilmi (Dz U z 2001 t Nt 261'

poz. 2603 z p6z. ztn., a nast?pnie Dz. Ll. z 20 l 0 t Nt J 02 poz. 65 1 z piln zn.)'Powy2sze 
dotyczylo post(powdi przalaryoulth nu zbycic,l'ftalr nic::kalnlch nr C i D

oraz nr L usytuovanych w budynlcu OiroJka ZclrL'wia * Slcnienitt \'rkd+ rl))twieszontt

v siedzibie Urzgduv dniu I5 naja 2009 t.

. nie dotrzymano 6 ry-t<odnio\|ego lerminu \rynik iqcego zart 3lusl lpkt Iipkt2

r,lftar]y o golpollarce nierut:homoft:iami). ptt kl'rym zgodnie z art 38 ust 2 podaje si9 do

puhlicznej wi domoici ogk)szenie o przetargu'Powy:sze 
dotyclrh ogloszenid o I przelargt pisemnym nieograniczonym na sprzeda.

lokalu nr C opubliko anego v' dniu 26 listopada 2A09 r. 6ry1'az tY\|ieszono dnia

26 paldziemitur 2009 r.).



Prowadzenie spraw r zakresie vtdzier,a\riania weruchomoici ordz sp%eda4) lokatli
mieszkal r^ch i nale,alo do zadati pracovniku zujlrLliqcego sdmodzielfie .\tonot,isko
ds. Ochrorry^ Srodowiska i Rolnictua, a od I wrzainiu 20ll r. stanowisko Inspektoru
v Re.fbracie Imtest!-cji, Budo\|nict**a i Spruv Rolnych, nad kl6\,n na.lz6 spru.,rorrali.
p. Weronika ?gpek Scln'eturz Gtllity Slemiefi, a nastlpnie od I vrzelnia 20ll r.
Kietuwlik Referal u ltM,esryci i. Budo\rnict,,i,a i Sprav Rolntch.

Spla q spEedda), lokoli uieszkalnych 11 2009 r. v lry-bie przetarglt llisLtn Lt:L)
nieogranictoncgo ztjmattul sig Vracatnik zdtrudnion! na ramodzieltrynt Slano\,islru d\.
ZtmitLiei Publicznych, nad ktiryn adzir sprawor,Llla p. Weronika Pgpek Sekratttrz

Gminy Slemien. 7" oboviqzujqcego v'rNczat zdkresu czynnoici z dnia 3 lotietnia 2003 r'
ustalonego dla vtL. pracorttnika, nie vlnikalo Provd.lzc|1ic splarr v' ry'm zukresie Wedlttg

itjdlniert prdcortllika (obccnie Inspektora ds. Zumdv'iefi Publiczntch )r Refeftrcie
Iw,esty.ji, Budo\Nnichta i Sprat Rolnych) zudania v, zLlh'esie sprzedalT lokali
mieszkalnyclt w 2009 r. rt*o!.h,ttne byly przez nieSo na uslne polecenie p Malgorzary-
Pgpek b1,lei Wijt Gniny Slenieti.

wniosek nr I
Wzmocnii nad76r nad pracornikami Urzgdu Gminy rv Slemieniu w zakresie
rvykonywania czynnoSci zui4zanych z nydzierzatianicn, zbyrvanico
nieruchomoici oraz lokali mieszkalnlch, stosorvnic do ar1 J5 ust. I i ust. 2'
afi. 38 ust. 2 i afi. 4l ust. 1 usta$T z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nicruchomoSciirn'i (D2. ll. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6in. zm.). rnajqc na
u\\'adze art. 68 oraz arl. 69 ust. 1 pkt 3 Llsta\ry z dnia 27 sierpnia 2009 r'
o finansach publicznych (Dz. U. z 2011 r', poz. 885 z p6ln. zm.).

Wniosek nr 2
Wzmocnii nadz6r nad praco\lnikami Urzqdu Gminy u'Slemieniu czkrnl<ami
Komisji Przetargonych u zakresie przeprou'adzania postqpowali przetargowr-cll
na zbycic nieruchomoicj oraz lokali miesi4<alnych, stoso$tric do ad. 40 ust '+'

aI1. 67 ust. I i ust. 2 pkt I usta$J z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchonosciami (Dz- U z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6zn zm ) oraT $ 4 ust- 1,

S l0 ust. 1 i ust. 3 Rozporz4dzelia Rady Ministr6w z dnia 14 wrze(nia 2004 r'
w sprau'ie sposobu i trybu przcprolradzania przetarg6w oru rokowaf na zbycie

crLrchomo6ci (Dz. U. Nr207,poz.2108 zp62n zm.), majqc na uwadze rrr1 25'1
ust. I oraz art. 68 i art. 69 ust l Pkt 3 usta*y z dnia 27 sierpnia 2009 r'
o linansach publiczn,vch (Dz. U z 2013 r', poz 885 z p62n. zn.)

W zakr€sic informacji o strnie mienia komunalnegol

Zaniechano wykuzania v inlormaciach o tttanie nienia komtnalneqo za okres\:
. od I paidzierniku 2a09 r. do 31 grudnia 2Al0 r',
t od 1 stycznia 201 l r. do 31 grudnia 201 I t .
. od 1 stlcztlia 2012 r. do 3I Srudnia2012r.,
ttanl,th dityczqrych udziali^r Gnin)) Slemiert w sp6lluch ltrara hdndkhego na lorot(

22.804 zL
Zgodnie z art. 267 ust. I pkt 3 l$tat)y z d ia 2 /- sie4tnitt 2009 r' o.finunsach puhlicznych
(bz. U. Nr 157, poz. i210 z piln. zn), zarz4d iednotttki samorzqdu tery^toriahlego



przedsta\t'ia, v ter ilie do dnia 31 mor t lok1t na$gpui4cego po toklt bu.lielovym

organo\)i stano\)iqcemu jednoslki sumotzqdu lerytorialnego infornqcjg o stuniL micnid

.iednoslki samorzq.lu lefytoritllnet:o, z.lr,icraiqcq .in. dane dotyczqce ptzrsluguiqcych
jednoslce samorzqdu lelftoriolnego pratw \|l.rsnoici otaz dane dotycaqce innych nii

wlasnoit praw t aiqtko\|lch, rr tym j szczegdlnoici o ogtaniczonych Pravdch
rzeczorrych, uaytkolraniu \rieczystym. vierzytelnoiciach. udzialach v sp6lkach' akcjuch

Infornaci€ o stania mienia kornunalnegt .a okre\ .)d dnia I paidziernika 2009 r' do

Si grririo 201() r. zanierdzila P. Malgot zqta P€pek bytu ll6jt Gninl \leniei

I fotmacje za pozoslale okresy, li. od dnia I stycznia 2Al I r. do 3l grudnia 201 | r' i od

d ia I stycznia 2Al2 r.,do 3l grudniI 2012 r., zort.lbt zabrierdzona Przez p Andrzeja

Piechg - Iditu Gmina Slemieil

Pr4,gotov,a ie inforntucji o stanie mienia komunalnego. nale2ah do zada pracowniktt

zajittjqcego satnodzielne Sta or,isk) ds. Ochrony Srodowisko i Rolniclwa a od

I wrzelnia 2011 r. stanot,isko Inspektora || Referacie Imteslycji, Budot'ttichra i. Sllrd\(

Rolrych, nad ktt5ry,n nadzdr sprattovali: p. Weronika Pgpek Selo'elarz Gminl Sl.nrei

a naslgpnie od 1 wrzelnia 20ll t. Kierc inik ReJeratu InLest,rcii, Budovnictua i Spraw

Rolnych.

Wniosek nr 3
Sporzqdzii informacjg o stanie mienia komunalnego za 2013 r' z uwzglgdnienicnr

danych dotyczqc,vch udziai6w Gminl Slemieri rv sp6lkach prawa handlowego'

stosownie do ofi. 267 ust. 1 pkt 3 lit b tirct I usta$y z dnit 27 sierpnia 2009 r-

o finansach publicznych (Dz U z 2013 r.. poz 885 z p62n. zn.)' najqc na

urvadzc art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 $nl. usta\\T.

W zakresie wymiaru podttku od nieruchomoaci:

- ty ol\7esie o.l vrzeinia 2008 r. do kwietniu 2013 r. zuniechano opodatkotanid hud!-nk6v

i budotrli przeznuczo lch do zbiorotego 1aopatrtenia * rrodg oft12 odptov'adza ict

lciek,w m.in. v attl.,resie dostarczania \'ody i v)'trozu t|ieczlst^"ci Zgodnie z dtt 2 ust l

ustawy z.lnia 12 stycznid tggl t. o podalkach i oplatach lokalnych (Dz. ti z 2006 r'

Nr12),poz.811,dnast?pt1icDz.LI.z2t)t0r 'Nt95'prtz 613zpti in znl), opodalkotrdniu

pocl.ttkiem o.l nieruchomoici podlegtiq nast?luiqce nieruchomoici lub obiekty budrnlane:

grunty, bu|rnki lub ich cz?!ci, budowle lub ich czgici z\tiqzane z prou'atlzenicm

izialalnoici gospodarczej. Zgodnie z n/t. 2 pkl I usta:l''y z tlnia 7 czerwca 2001 r'

o .biorovy zaopulrzeniu t'wod? i zbioro||lttl odprttwudzaniu 3ciekj11' 1Dz. U z 2006 r'

Nr 123. poz. 858 z pi:n. zm.), przedsigbiotslwo 1'-odoci.lgoto-kanalizutl.ine oznt':a

prze.lsigbio/cA r rozunieniu przepisltt' tt sttchodzie dzialalnoici gospodlrczei jeaeli

prowadzi dzialalnoit gospodarczq w zukresie zbi.)rdlego ztlopdtEenil w trodg lub

zbioro lego od]Trowadzania i.iek6v. oroz gminne .iednostki orgunizucyjne niePosiadaiqce

osobolrolci pravnei, provudzqce tego rodzaju dziaklnolt
Ifu,. zudania w zakresie zaopatlrzenia w ttrtdg oraz ctdprot:adzanio iciek'rr v okresie od

wrzeinia 2008 r. .lo K*\iet ia 2013 r. vykoqu'al podatnik o n merze kartt kontovei

5a fudnostka bud2enwa,l zgotlnie z tjchvalq Nr LY57/07 Rady Gminl Slentien z dnia

l paidzietnika 2007 r.

Potqti\zej jednostce decyzjt! Nr RI':7220-11/207 z dnia 3l grudnia 2007 r' po.lpisanL!

przez p. ililgorzatg Pgpek Wlijta Gmiry Stemiei przekazano v' ttv)ab1 tIt zqd:
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dziatki nr 2151/1, n'2151,'5, 11t'205!6. w 2151/7 o lqcznei pon. 5.257.n', zabudoll'.Me
budynkiem adminislr.tq)j olechnologicznfm o po||. Lt|lkovej 163,9 m', v,raz z blokiem
techllologiczlyn i urz4tlzeniami octlszczulni lciekrjr, o lqcznej vartoici zgodnie
z protokolen ztlavczo odhiorczyn z dnia 25 sierpnia 2048 r.. 1.87).9711,62 zt,
- dzialki nr l1l0/7 i nr 1411i6 o lqcznej pott. L335 n' na ktirych znaiduje sig uigcie wtdy
o lq.zn?j wafioici ztiodnie z prolokolem zdattczo odbiorczynt z dnia 25 sierpnia 2008 r.:
1 .513.356,00  z l .
- dzialkg nr 1128/17 zabudowanq stacjq uzdatnianil wody i siet vodociqgtnq o lqcznej
vartoici zgodnie z prolokolem zclcu,czo odbiorc.ytlt z 25 sierPnia 2008 r: 7L)2.440,4 z{,
?onedto pod.ttnikorNi pr.ekuzano na Podst.Mie umovy z dnia 3A htielnia 2()l2 r':
- oczyszczulnig iciek'v i budynak liurou o-gura.ot'y varbit oczyszczalni:
3.071.072J2 zr,
- siet vodociqgowq i kanalizaqjnq o rartolci 9.065. I 28,69 zl
- mienie ruchome (bec.kowdz, ciqg ik, plng, prz)'czepa skrzyniowa, koparko latlowatkal
o tqcznejwqrtoici 12A.250 zl.
Wy,. podatnik tykazyttal w iekluracjach podulkorrlch:
- na 2009 r.: 163,90 m' (1073.51 zl) hudynk'w pozastalych,7.037 nl /2533'32 z!.1
grunkjh p):o.ttollch,
- nu 2ttirt t. 163,90 tn: t1091,85 -ll hudynkiv pozostallch, 7.A37 m: (2603'69 zl)
.r unt,i1\' Ooz.'\Lulycl t,
lna)Ullr.. l6J,9Anr t1.t)), '1:t lhudynkitt pozostl l l lch,7.A37 11' (2 67121) grunt6rt '
pozostalych,
- na 2al2; nie v,\,kazal zodnych tlanych
- na 2013 r.. dnid 25 lutego 2013 r.: 280,20 m' (2.039.86 zl) budy-nkdw pozostalych
7.Agt n2 Q.839,2A -., gnhtdv pozostultch, u ponadlo dttdulkotto w zk);onej lego samego
dnia deklaraci i podutnik t'rykazal 1.7 ) I m' gtuntd\l' pozostalvch (638,10 zl).
ll/w. vykazane nieruchollloici uznuno jako zv'olnione od podatku od nieruchomolci t1tl
pod\lLrti. uch\\,t| Rdd) Gntin) r Sl.ni(niu.

Jcd4akzc :t,).lnic 7 L htaloni Rad) tJtn;4 v \lint;eniL,:

- Nr X\IIi16l/2a03 z dnia 6 listopada 2A08 t. - ntolniomt z podatl& od nieruchomoici
w 20A9 r. nidllchotnolci tub ich czlici oraz ohiekty budotlune slutqce r:rlqcznie Lk)

vyknyt,ania zarlair tt, zakre"^ie gospodarki komunttlnej, z v\jq*iem wyk)rz!-sl)ronych do

pr otL a dz e nia dz i al ulnoi c i go spo tlar c z ej
- Nt XXX|-11216,'2A09 z dniu I li:ttrtltada 2009 r' - zvolnicttto z podatku od nieruchomoici

v, 2010 r. gunty, budynki lub ich czgici oraz hudou'le ltrb ich czlici slutqce vflqctnie

i\iadcze nfu us lug konruttulnyc h,
- Nr XLLV329i2010 z LlniT 27 padziemika 20lA r. - zvt'olniont z pod1tku od

nieruchomoici v 201I r. grunfr, bu(rnki tLtb ich czqici or.tz budotl le luh ich czeici sluiqce

tylqcznie lviatlczeniu l.tshtg komunalrrych, z )ryjqtkie vykorzystytt'unych do

prur aJ 2r n i d Jz i d I ol nus i i X^ foda r^ i'- 
Nr )'lt/73/2011 z.h1i.1 7 tirud ia 2011 r. - zwolniono z podatku od nierlk:homoici

\r 2012 r. gunty, budynki tub ich czgici oraz budottle. tt ile fiie sq \re wladuniu osrjb

.liqcznych, os,jb prawnyclt lub .iednostek organizdqi ych nie maiqq)ch osobo\|'oici

prawnej. o kt'rym stunot i art. 5 ustavy z dnia 20 grudnia 1996 r' o gospodarce
'kotnunitnei, 

p,rzeznaczone bezpoirednio do tr\ttozu odpad6'r komundlnych

ot)prowadzunii ioczyszczania lciekdv zgodnie z wtr. uttavq, z'1 wlqtkiem

przez .tczo ych pod dziata|no.ii gttspodarc24,' 
- M XW 1 1 7 20 1 2 z dniu 3 grudnia 2 a 1 2 r' - na 2 0 1 3 t nie pzew i dziuno ul g z tt t'tu lLt



Ponadto, podatnik positdujqcy kartg kont<D1'q nr 50 w lal1ch 20A9 - 2Al3 nie tykazal do

opodatkovania hltdotrli o vtarbici 7.A88.735.05 zl 1N okresie od 2a09 r. do Htietnia

2012 r. oraz o )rartoici 19.227.936,06 zl n obesie od maja 2012 r' do hNietnia 2013 r.

Zgodnie z vlliczenicm pracovnikdttt Lirzgdu Gminy v Slemieniu k\|olu podatklt od
nieruchomoici od nr,. budovli zu len okres qnotilaby 9a4399,28 zl

Oct maja 2013 /. trw. zu.lunia wlkonuie Podatnik o numerze k oty konlo$ei 51 (sp6lka

z o.o.) na podstdvie Uchval.r Nr X){X1V.179.2013 Rady Gmiry w Slemieniu z dnia

27 lutego 2t)13 r. Podalnik ten w deklaracii ktba rplyn?l.l do Ltrzgdu clnia I6 tnaja 2013 r'

a doty^(4la okresu rtd 30 lotietniu do 31 grudnia 2013 r" nykazal .aniaonq vartoit

budowli v stovnht do faktycznie posiadanych lllartoit tct nie oheittlovala sieci

\,odociqt:o1rej i kanatizaLlinei ltrzekazanej \|v podatnikowi umov'q uiyczenia z dnitr

30 lotietniu 2013 r. (PTnr I z 29 A.wiehi.l 2013 r') o \'rartoici 13661.218'58z! Zgodnie

z vlliczeniem precoinikow (irzgdu Gniny w Slenieniu kwota podatku otl nieruchomoici

od tr,w. budo*li za ten okres v,ynosiluby 273.231,37 zl.

Dopiero w trukcie kontrcli pis en nr FN312A.36.2013 z dnia 12 sierpnio 2013 r'

vez\rano poddtniko (b zloaenia korekl) deklnrucji za ohes od maja 2013 r' v pltt'.2'4nt

zdkresie.

Poilzsze iwiudczy o nieprun-idlowym dokonaniu czynnoici sprat'dzajqcych w zaktesie

deklaracji poclatkou5tch. Organ podatko||f ie slllr4stal z moalirtoici v'en-ania do

zloaeniu vriainien uni nie ,,ydal decyzji ttkreilajqcei vysokoit zobtttiqzania

potlatkorego vobec podatnika o fiLtmerze karty konlotr'ej 50 kltt htietnia 2013 r.)' oraz

podatniL,a o numarze karty hnlorei 51 (td maia do sietpnia 20 | 3 r').

Zgodnie z art. 272 ustavy z dnia 29 sierpnia 1997 t Or$'nucja podatkowa (Dz U

z 2005 r. Nl 3, poz. 60 z priin. ztrl.. d nas!.pnie Dz Lt z 2Al2 r' pLt; 719 z p6ltt ztr'),

orgat, podatkowe piellrszei i\slancii. z z.tstrzeaenianl art.272a, dokonujq e)nnos'i

sprawtlzajqcych. majqcych na cehl sltrierdzenie fotmalnei poptav'noici dokumenl'tr"

istalenie stanu .fikrycznego v zakresie niezbgtlnym do rtn-ierdzeniu zgodnoici

z przedstavionynti dokumenlLlttli. Natomi.tst w m)'!l dlt 271 ! I pkt I prl'loczonei uslLIrN))

\tN rdzie shrierdzenia, ze clckldt'acia zav,ieru blgdy rachunkotte luh inne ocz\wiste om\lki

bEli ie wypelniono jq niezgodnie z ustalonymi ',lymaganiami, organ podatkt'\tI

tr zaleino,ici od charaheru i zakresu uch),biei: koryguje deklaracjg' tlokoniqc

stosovnych popratek luh uzupelniei. .ie:eli zmiona ttysokoici zobotiqzanio podatkowego'

k:wory nadptctt)), kvoly zwrolu podatku lub wfsok)ici straii v1 \yniku lei kotekty nie

przekracza htoty 1.000 zl. zwraco sig do skludaiqcego deklaracjg r.t jej skotygtvunie ttra:

zloienie niezbgdnych trtyjainieit, tskazujqc ptz)c1|1l z Porltodu ktitych i4lormacje

za\rurte )r.leklordcji podaje sig tt, wqtpli*oit. Zgodnie z art 271a I I i I 2 ptzrtoczonej

ustawy organ podulkoty moae zazqdat zloaenia vyidiniei t spravie prqczyn nieztotenta

deklaracji lub vez--at do jei zhzenia, jeaeli deklaruci.t nie zost( a zlo,ona mino takieSo

oboniqzku. W ruzie \\,qlpliltoici co do poprawnoici zloionej deklarucji organ Podalkovy
moie \re^rat clo udzielenia, \r vyznaczonyu terminie, niezbgdn)'ch tt'yjainiei lub

uzupelnie ia .lektarucji, lrs|azui.lc przyczyny potlunia t \rq?li|olt Eetelnolci danych

t niej zawarlych.
Ponadto, zgotlnie z art 6 ust g u\t|rt1 z dni| 12 stycznia l99l r' o podatkach i oplatdch

lokalnych (Dz. U. z 20A6 r. Nr l2l, poz. 811, a nuslYPnie D. U z 201a r. Nt 95' poz. 613

z p6in. zm.), osoby prat,ne, iednostki orgafiizaqjn? or.tz \Pilki nie majqce osohowoici

pruvnei (...) ,eq oho\)iqt.tne odpoviednio skorygowat deklaracje w razie zttittnienia



zddrzenid filajqccgo v,plyv na Wsokoia opod1lkor:lnid. \r terminie l1 dni od dnial
zaistnienia tego zdurzeniu. Nolomiast zgodnie t afi. 2l I 3 przyhczonej ustawy Ordynacjtr
podolk^ra je'eli \1, post€powaniu podatk)w),m otgan pod.ttkovt- stll.ierdzi, 2e podatnik,
mimo ciqaclcego na nim oboviqzku, nie zaplacil u, caloici lub v czgici podatku, nia zlozyl
deHaracji albo ie vysokolt zobotiqzdnia podatkotLego iest inlo ni. tt))kdzana
w deklaracji. orgtn podatkny vldaje daq,zig. t kt6t'ej okreila )\')-sokolt zobovi.lzunia
podulkowego.

Niepruvidlono dokot\uno k)nlroli deklaracii skladanych v latuclt 2010 - 2013 przez

potlatnikltw lqcznego zobor,iqzania pienigznego o numer.tch kLlft konbtt'ych 5/3130 oraz

6/222. Zgodnie z a . 272 pkt 3 Ltst.twy z dniI 29 siarytnia 1997 L Oldynacia Podatko\ta
(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z pdin. zn., a ndstepnie Dz. U. z 2012 r' po. 719 z pdin

zm.), orguny podatkove pien|szej i stancji, z zosttzeaenicn urt 2 r-2a' dtthtnuiq czynnoici

sprdvdzajclcych, naiqq)ch |1.. ceht u.ttulenie stanu .filktycznego v zukresie niezl:yLbtynt do

.tl-tiarLlze icl zgodno::(i z przedstdwioq) i dokunentami T-golnie z ctrt 27la S 2

prqloczonej ustotrf orgutl v rdzie \\,qplitoici ut do poprav'nolci zloannej deklalacii

orgtn podatko|ty moie rteNat do ttdzielenia, r)\ryznaczon!-n lerminie, niezhgdtrych

tyjalniert tub u.upelnienia deklancji, vskazujqc przyclny podqnia tt vqtPliwolt

rzelehtulci danych w niej zanarrych. Nutoniast.!<od ie zart 2B2 r'r' ustovl kanholg
podutkovq podejmuie ti? z ltrzldLl

Porrfasze dolyczylo.
. podatnikrr potitrdojqcego karlg ko11tt)vq t1r 5/3130. ktiry t deklaruciuch podatkotrych

sklLtdanych h lL ach 2011 - 2013 nie wykazal bttdowli o tartoici 8.000 zl Skutkiem

po\r,yaszeg.) bllo niaopodatkowanic htldo\ali Podutnika v okresie od st!.znia 2all r' do

lipca 2013 r. na fucznq x**otg 361,11 zl.
W trckcie kontrcli vaze-ano podatnika pisncm nr ItN 3120 37 2013 z dnia 12 siarpnia

2013 r.. clo zloaenia korekty deklarucii Poddtkovej za lata 20ll - 20)3 z t'ltkazttnq

tartoiciq hudowli, a porlunowieniem nr FN 312a10)013 z dnid 19 sierp ia 20ll /

)rs.czgto pt)stepovunia podatkowe. Dnia l1 sierpniLt 2al3 r' ltodutnik zlozyl korektg

informucii pocl.ttkov,!-ch wraz pisemnyn\ uzasudnienienl ich dokonLlllia Poddtnik

v)jai il, ae v, skladanych inJbrnuciach za latd 20ll - 2Al3 pominql vdrloit

u.ltkova ych pr2ez siebie budttwl|
c poclatnika (mal2eist*-o Prol\,adzqce d.ialIlnoit gorpodarczq) PosiLttlujtlc(8u kottV

kontorq r 6/2227' kt6ry u' zlttzott)'ch deklarucjach pod' kol1rch nie wykazal htdowli

\ poslLtci oProJ:tniL| oraz pul ki,'gu. Podalnik ten jest vkticiciclen -dziulki v '13

.t p,'\ 8 366 n:, \t *l,tJ Arotci r',hudzi 7.526^n) lqk l/ klasy oraz E1A m' hsu klas.'- 
',

a'tat:e tlziatki nr 52il iktadajqcej sig z 7.036 m2 lqk oraz 1.66'1 n/ las6v: IV kktsy

Od dnio 21 1l1.tja 2Al0 r. J)odalnik pnntadzi dziulalnoit gospodtu'czq o(rodek

Konfer e ncyj no - l'ltc za s ov y.
I'otl.ttnikovi v okresie od czenvca 2010 r. do dnia kontrcli' ti 13 sierpnia 2013 r"

opodqtkotano .ie(bnie bud1lki PEezndLzone nu tl:ialolnttiL gosq urc:q o.V"w 1 558,03

,t i t .  grunn na Jziolaln,,. , i  g,t 'poJurcz4 lr,vr)n! 1t,t ' r" i 'k,t  Ptl  l2t i-)n tyunalto"J

styczniu 2010 {lo dnia kontrcli, tj. 13 siet?ni1 2013 r'' opodalkotta o 2 50} n' lasu'

1op v,ynika z przpdlo2onci kontroluiqcym mupki: dziulhi nr 13 orcz nr 52/l stdnoviq

nuarty kompleks, a na zdigciach pochodzqcych z ofcialnqi strcn.v internetotei poddmil'tt

wyriia, ze teren calego komplek'stt oltodku iest ogxtdzony' a ptzed ohiektem iett pqrking

dld go,1ci olrodk t.
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Zgotlnie z art.2 usl. l pttt 3 u.sltnry z dnia 12 srycznia 1991 r. o podatkach i oplatach
bkal ych (Dz. Ll. z 2006 r. Nr 121, po.. 811, d ast(pnie Dz. U z 2010 r. Nr 95' poz 6l3
z pbln. zn.), opodatko\'r'aniu podatkiem od nieruchontoici podlegaiq nastgpujqce
nieruchomoici lub obiekty budorlane. budovle lub ich czdci ̂ Niqzane z pro\r.t.lzeniem
dzialalnolci gospodarczej. Zgodnie z drt. la usl l pkt 3 przybczo ei usta\ty tTunty,
budynki i budowle nr,iqzdne z protradzenie dzialdlnoici gospodarczei oznaczaiq grunty,

bual'nki i btrtlotle bgdqca t posiadaniu pEedsi?biorc,t lub i nego podmidu
protadzqcego dzialalno:it gospodarczq, . \'t'yiqlkiem budynkriw nieszktlnych otaz
gnmt6r, zwiqzanych z lfmi hudynk(lmi, aJ takie gruntd\4', o kt6rych mova rN drt 5 ust l
pk I lit. b, chyba ae przedmid opoddtkovani.r nie iest i nie moze b!-t tr!-korzlstt'tr'tl1y do
prowadzenia tej dziulalnoici ze wzglgdd|L technicz4tch. Ponadto, zgodnie z col. I uslLtvy
z .hia 15 lisbpada 1981 r. o podatht rolnyn (Dz Ll z 2A06 L ^"t 136, poz. 969 z piln
zt1r.), opocldtko\rutliu poclatkien rolnyn podlegajq g/unty sklusyfko ane v e\ridenLii
gtulltdw i budynkiv, iako uzytki rclne lub iako gruny zadEe\|ione i zakrze\|ione na

ujtkach rolnych, z lNyiqtkietrl gruntdvt zaigt)'ch a prolt'adzenie dzialalnttlci gospodarczej

innej niz dzidlalnolt rohticzu. Ponadto,zgodnic z ttrt l usl l ustu"-y z dni't
30 paitlziernika 20A2 r o porlutku leinym (Dz. Li. Nr 200. poz 1682. a nastQ)nie Dz [.i.
t 2b13 ,. pur. 165). opod(ttko\|dniu podatkiam leinym ptttllegojq olo'eilone vt usluvie lasy,
z V,jqtkiem las6 , zoigtych na vykon)wu ie innej dzialalnoici gospodarczei t1i'

dzialalnoit le!na.

Zadania v, zakresic )'rymiaru podutkdtt v,ykonlval Inspektor RefLrallt linanso 'ego.

Nadzir \t ttn zakresi" iprorurrilo l, MulgorzatLt Myiltuiec Sk*rbnik Giniq Sl r,liti

Wniosek nr,t
Podj4i czynnosci majqce na selu uslalenie pralvidlo*'ego \\'ymiaru podatku
podatnik6rv o numerach kont 51, 5/3130 oraz 61222'1, majqc na u$"dze art 165

$ 1 ustarvy z dnia 29 sierynia 1997 r' Ordynacja podatkorva (D7-. 11 7 2012 t
poz.749 z,poLn. zm.).

Wniosek nr 5
Wzmocni6 nadz6r nad pracowt'ikami Refcratu Finansoq'ego uykonujqcymi
czynno3ci w zakcsie wlniaru podatku oraz kontroii pra*idlorvo{ci skladanych
deklaracji podatko*,rch. stosownie do .dr' 272 pkt 3, 274a S 2 ustaul z dnia
29 sierpnia 1997 r. Ordlnacja podatkowa (Dz U 22012t., poz.749 zpo2n zm)'

maj4c na u$'adze a1t. 68 oraz art 69 ust. 1 pkt 3 ustauy z dnia 27 sielpnia 2009 r'

o finansach publiczn-vch (Dz. U. z 2013 r., poz 885 z'p62t. zm).

W zakresie rvindykacji zalcgloaci podatkowych:

- Zeniechano v) latach 2009 - 2013 (do d ia kontrcli' ti 11 sierynia 2013 r') egze klrovaniu
kosztdtr .ktr€czonych pomnietl podatnikom (usoborrr Jizycznyn) posiadajqcyn kurly

kontotle nr 6/988, nr 3/746, nr 3/611, nr 3/1952 nt 5/2033' nr2i52 a lqcznq hrot?

79,20 zl. Zgod ie z art. 15 $2ii3 ustawyz tlnia lT eet'n'ca 1966r' o postgpo\taniu

egzekucyjnym u' adminbtracii (Dz. Li. z20a5r' Nt229,poz J951 z piin. zm. ' a nast?pnie
Dz. ti . 2012 / poz ljt5 z pltin zn ), koszl' uPomnienia ohciqzaiq zoboviqzlwgo i i'!

pobierune na rzec vier+cielal. Obowiqzek uiszcaenia koszldw upomnienla przaz
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zoboviqzanego po\rslaje z chtrilq Llor€czenia upomnienia. KoszD le podlegujq tci1gnifiiu
ir try)bie okreilonym dla kosztriu, egzekuqiry,.h. Ponadto. zgodnie z obov,iqeriqcym do
tlnia 31 grudnia 201a r. I 8 ust. 2 rc)zporzqdzeniu Ministra Finans6w z dnia 2l czelvca
2006 r. ,r sprcvie zasLtd rachunkov,o.ici i ltlonu kotll tt, zdlresie evidcncji poddlk't, oplat
i niepodatko\|ych aleinolti hud:eto\rych dld organi\| poLlatkottch jedno.rtek samorzqdu
terytoridlnego (Dz. L). Nr 112, poz. 761). z hroly tplctt \rpluconlch przez podal ikd htl)
pobrtnych przez poborcy na pokrycie zalegloici pttdatkovych poktyt'a,ll9 tr pi.rrrr:i/

kolejno.ici koszty upomnienia. Jetali tt' htocie tej nieici si€ ttitfiie' ldl'otu kolizl'tt'
egzekucii, ttedy \r pieru'szei koleinoici pokr)'t,a.\ig kos.l, egzeh!4i, a nasl€P i? kositj-
uponnieni.t. Pozostalt! k\rot€ dzieli siy no pokrycie nala:noici gl(itnei i ndle:\|ch odsetek

zae okg. vedlug zasad okreilonychv arl.55 lj 2 (h'dynucji podatkowei
lov)aszc dolyczyto.
- upomnienia nr ltn 3113/261,'Li/2010 z dnia 6 grudnia 2Al0 r. Wslanego do podatnik;tt

o nLnlerze kurty 6i938 z rytulu zalegloici t zaplacie IV tatl- lqcntego zoboviqzania
pienigznego za 2010 r. Koszt upomnieniu )r'ynosil 6,u0 21.
- upomniefi  r Fn.3162.3.Li.2013 z dnia 2l lutego 2a13 r ' ,  nr Fn3162 15U2013 z dnitt

27 naja 2013 r. wyslanych do podatniku o nutrkrze karly 3/716 z tytulu zalegloici
r1j zdplacic I - Il: /a01 lqcznago zobolriqzania pieni?znego z(1 2010 r' KoszO ttponnici

ttynosily 17.60 zl,
- upe niert nr Fn.3ll3i198itl/2t)09 z dl1ict 2l grudnia 2009 r', nt Fn 3 l 13/38/l ll 201 0

z dnia 23 tipca 2010 r.. nr F .3162.139.ti.2011 z (1ni4 13 pa:dziernilu 2011 1 11'yslanych

do podalnika o numerze kart, 31611 z tytulu zalegloici w zaplacie lqcznego zobotiqzania
pieni' ego za okres IV rult20A9 r. do II rutJ 2Al0 r' oruz III ntt- 20ll /. Koszly

up otunie i v yno s ib' 2 6, 1 0 z l,
- upomnie nr F11 3lt3/17/Ll/2010zdnia23 l ipca 2010 r. otaznrFn3ll3t l67/( i i20l0
z dnid 29 listopada 21J10 r. *yslanych do Poddttlikd o ntonetze koly 3,'l952 Zulegle rat.t

lclctrcgo zoboviqzanio pienig.nego zu caly 2010 r' zaplacono \+ dniu 3A gtudnid 2010 r"

a z dikonanej zaplaq) potrqcono ry'lko koszry iednego ltpotnnienia v kwocie 3'80 zl

Pod..thlik doko al ?telaty koszl6r, uponnienia v' htocie 8ll0 zl v tft&ciP ko troli

tj. w dniu 20 tierynia 2013 r.,
upomnicni.t nr Fn.3162.172.Lj.2012 z d11id l8 gudnid 2a12 t wyslanego do podatnikrt

o thnerze htry 5/2038 zalegbici tL zaplacie Ill i If /at) klzneilo zobolfi'lzaniLl

pietligznego za 2at2 t. Koszt tlPoltlnienia vynosil 880 zl Podclnik dokonul zaplaty

kosztdvL rtltonnienia w K*L^ocie 8,80 zl w tfttk(ie kontrcLi lj.\r'dtliu20sierynia20I3r',
- 4ttmninia w l'n.31l3/'15/L112010 z dniu 23 lipctt 201a r' wv-slancgo do podatnika

o numerze kafiy 2/'52 z tyttiu zalegktici tt zttplacie lqcznegt zoltotriqzanid pienigine!<o za

ol\Tes III i II; t dty 2009 r. oraz I i III ruty 2010 r' Koszt ulonnieniu tynosil 8,30 zl'

W latuch 2011 - 2013 do dniu zakonczenia konltoli, ti 6 rrrzeinio 2013 r') nieterminoto

podei totNano c4nno.ici zfiierzajqce do zaslosovunid itodkirN egzekucyin lch trohec

podatnik,lt posiadajqcych zalegloici podatko\re Zgodnie z url 6 I I ustavy z '1nia
-17 

czenrcu 1966 r. o postgpovaniu egzel'cinyt11 rr ldninistr.lcii (Dz U z 2045 /

n-r 229, poz. 1951, a nastlp ie Dr. L z 2012 r' poz. l0l5 z priin zl ), \[ razie uchylani't

si€ zol)orriqzanego od wykonania ohoviqzlat tietzyciel powinien podiqt czynnoici

zitierzaiqce do zastosotania irodkdw egzel';ttcyiqtch Zgodnie z f 2 oraz 'sl J asl /

rozporiqtlzenia Ministrd finanstjw t dnio 22 lislopdda 2001 r' tt \pr6|ie lykonani'l

niektdry,ch przcpisiw 1tst.t|ty o postgpo\NdniLt egzckuc)'jnym t administrdcji (Dt U

Nr 131, poz till z p6in. ztt1.), vierzvciel je'it oborri.lzany .lo syste,ldtycznej kontroli
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trrminofloici zaphty zoboll'i.lzort lrienietnt^ch lezeli naleinoit nie zostdnie zapluconu
v termi ie okreilonyn v declzji lub vynikqiqclm z przepisu ptu\,ia, \rierVciel

z zatstrze,eniem ust. 2, wys.llu do zobov,iqzonego upomnienie. z zagro2eniem wszczgckt

egzekucji po uplyNie siedniu dni otl dnia doryczenia upomnienia Do 2012 r. lorcstio

dotyczqca zasdd egzekucji ie blta uregulotana v przepisach te||n€ttznych Urzedu
Gminy t'r Slemieniu. Natoniasl t, myll obowiqzujqcego z mocq od I styznia 2012 r'

rozdzialu: Zasady doDrcz(lce wystaviania upomniafi I 2 Instrukcji e\ridencji i poboru

podatk6w oraz udzielania ulg n splacie zobot,iqzan podatkovych i umarzania zalegloici

v [)rzgdzie Gmil1t \r Slemieniu )rprolraLlzonei Zatzqdzeniem Nr 0450762012 ,ybjtd

Gminy Slemiefi z dni.l 29czenrca)012r.(. ) Upomnienia wyrtavi.t sig v nastgpujqcych

termhach: podalek od nieruchomolci, podatek rolry', podatek lelny od osdb;/izycznych dtt

30 kwielnia po uplytie temlinu plat oici I ruty, do 30 czelnca Po uplyNie termilu

platnoici II n4), do 3l paidziernika po uPlJtrie teruinu pktttloici III rcty' do 31 grudnitt

po uplywie plLttuoici II/ rdty. Po.lalek od niaruchomoic' podatek rolny, podatck leinl'od

osdb pruvnych do 30 dni po upb ie termint platnoici ( .) Majqc na L iadza

racjonalnoii !:ospod.trovaniu lrodkami publiczrymi, upomnieni1 wysta||ia sil

w przypadku zalegloici przebaczaiqcei htory 5a,0a zl Jeaeli \t'ysokoit pr4?isu za.tmy

rckjest nitsza nii 50,A0 zJ uponnienie vysta.|rict si? po upb.\'ie terminll platnoici L)sldtniei

rury, za cau rck, v terminie do 15 dni po uplytie platnoici ostatniej raly.

Powyisze dotyczylo:
. upomnienia w I'n.3162.53-Lr.2012 z dnia 31 muja 2012 r. \\)yslanego do podatnika

(osoby lizycznej) posiddajqcago kLlrtg kontotq nr 3/2229 2 tftulu zrtleglolci w zaplacie zo

okres od I ruly 20t0r. do II rary 2012 r' lqcznego zobo\"'iqzania pieniganego na kr)otg

216,E0 zl.
. upouniei wysylanych do podatnika (osobl fityczfiei) posiddaiqcego kurlg kontowq

nr 2/2282:
- nr Fn.3162.96.L.2012 z d ia 26 lipcd )A12 r. na kwotl 2 06180 zl. ktite obeimowultt

zaleglolci w zaplacie IY raty 20ll r' oraz I i II ruly 2012 r' lqcznego zttbowiqzania

piefiiginego,
- nr Fn. 3 l 62. l.L.2a l 3 z dnia l 7 stycznia 20 l 3 r' na k\rotg l 709'60 zl z tyttlu zdlegloici

v, zuplacie II, II i IV raty lqcznego zobotiqzaniu pieniganego za 2412 r"
- nr Fn.3162.37.U.2013 z dnia 27 naja 2013 r' nu btolg 3.220,10 zl z tytulu zalegloici

t't zaplacie I1l i IIt rury 2012 r. oruz I i rary 2013 r' l.!c ego zobotriqzanid

pieni?zneEo,
. upomnienia Fn.3162.189.Lt.2012 z dnia 18 grulnitt 2A12 r. podatnika posiddaiqcello

kerl? kontowq nr 2/297 z tl,tulu zalegloici rr zaplacie za okres od III taq 2011 r' do

tl raty 2012 r. lqcznego zohovtiqzania pie i€anego w' kwocic 1 775 60 zl

Op6,nienia v v,yta||ianiu upomnieit t;ynttsily do 762 tlni-

Ponadto ustalono. te wstawiono rtpomnie ie na zdleglolci ptzedavnione, kt6re nie

zostaly odpisdne z katty kontur'ei podat ika. Zgod ie z art. 21 ltst i uslun*y z dnia

29 vrzelnia lgglr. o r.tchutlkovolci (Dz. U. z 2002 r' nr76, poz 691' nastgpnie Dz Ii'

22a09 r. nr 152. poz. 1223. o astgpnie Dz U z 2Al3 t poz 330 z piin zm)' ksi li

rachurlkorre pov,inny bt-t p|ot adzone tzetelnie, bezblgdnie, spravdzdlnie i hieiqco'

Po*yisze dot!-czllo upomnieni w Fn.3162 306.Li 2011 z dtliu 22 grudnia 20l l r' nd

|tlcznq h,,rotg 351,70 zl Podatniko losoby .fizycznej) posiddaiqcego katl€ kontovq nr 3/570

Objgta tw. upo nieniem zalegloit dotl'czyla niezaplaconego za okra"^ od I ral:! 2001 r' do

If iaty 2002 r. lqcznego zobowirlzania Pie i€inego Ktt'ttta zalegftiici przeduwnionych

v,),nosila 111,90 zl.
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Zgodnie. art. 7l) ! 1 ustur,y z dnia 29 sierpnia 1997 t. Or(b,nucjo podotkovLt lDz. U.
z 2005 r Nr 8, poz. 60 z ptiln. ztn., anast?pnie Dz. U. z 2012 r. poz. 719 z p6in. zn.),
zobovi4zunie podatko\t'e przetlalcnit sig z tLplyrem 5lat liczqc od koica roku
kalewlarzov,ego. n kttirynt uplynql termin ptatnoici podatku.
Zaddnia t zabesie windykacii zalegloici podalkolrych ttykonyral Inspektot Referatu
Finansowego. Nadzdr v tym zakresie spravo\Nuld p. Mulgorata Mylliwiec ' Skatbnik
Gminy Slemiert.

Wniosek nr 6
Roz\\,az-yi mozliwodi podjqcia czyurosci zmierzaj4cych do $yegzek{'ouania
koszt6w postgpownia z tltulu rvyslan,vch upomniei od podatnik6u'
posiadajtlcych konta nr 6/988. m 3l'/46, ff 31641, nr 2,/52, stosoroie do art. 15

$2 i $3 ustawy z dnia 17 czerrvca 1966 r. o postqpo$'aniu egzckucyjnym
$,administracii (Dz. U.22012r.poz.1015 z p6in ̂ n.).

Wniosek nr 7
Dokonai odpisu ku'otl przedaulioncgo zobowi4zania podatkou'ego podatnika
ft 31570 za lata 2001 - 2002. majqc na u\ladzc aft 24 ust. 1 unawl z dnia
29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowo6ci (Dz U. z 2013 r. poz 330 z p6in. zm ).

Wniosek nr 8
Wznocnii nadz6r nacl pracormikami Rcf'eratu Finansorvego wykonujqcymi
czyntro3ci \r zakresie egzckucji administracl'jncj dotycz4cyni rvyegzeklvorvania
koszt6rv postgpowania, termino$'osci *lsylania upomnieir, odpis6rv
przedarvnionych nale2noici. stoso\mie do an 6 $ 1, art. 15 $2i $3 ustaw)
z dnia l7 czela\,ca 1966 r. o post9powaniu egzekr'tc1'jnym w administracji (Dz. Il
z20l2r. pnz' 1015zp6in zm .)' \\ '  zwi4zku z 's 2 oraz \ 3 ust l lozporz4dzcnia
Minisha F'inans(iw z dnia 22 listopada 2001 r' rv sprawie $)konania niekt6rych
przeprsow ustaw) o pos!9po\\'anir egzckucljr,ym u administracji (Dz U. Nr 137.
poz. 1541 z p62n zrr'1.), afi. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrze(nia 199:l r"

o rachuntowo6ci (Dz lJ z' 2013 r. poz. 330 z pozn 7'rn'), majqc na u\radze
afi. 68 oraz ad. 69 ust l pkt 3 usta\-1' z dnia 27 sierpnia 2009 r' o linansach
publicznych (Dz. lJ. z 2013 r' poz. 885 z p6Zn zm.).

W znkresic ksiggowoSci:

Na dziei otu-arcia kiq. ruchut\kotrrch 2012 r' i 2013 r' nu poszczegrjlnych kontach

Litzgtlu Gniq' Slenieil o1''tz kontdch organu - budzetu w]'kazano stany akD'r6rt1 i ptts)\l'ow

tt k rotach innych od ri.vstgpuiqL)ch na dziei ich zamknigci't u' 2al1 / i 2012 r'

Nanlsaono tyln art. 5 ust. I r'l:na\ry z dniu 29 vrzelnia 199'l L o rachunkowoSci (Dz U

z 2009 r. Nt' 152, poz. J223 z p(i n. zm) Zgodnie z przyl.tczottym ptzepisem' tykazane

tL ksigguch ruchunkort,ych na dzien ich zarlk11i1cia slany lklyt'drf i Pasylt'6\a' nalez! ujqt

v, tej ,tanej ttysokoici, tt ohrur\)ch n.t nast?pn! rok ohrotovy lirig,gach rachunkottych

Ponadb narusrono art. 7 l:st. 3 \tv usttttr!- o tachunkor'toici' zgodnie z ktrjrym wa oit

poszczegilnych sdatlnik6w trktl|,tt' i paqu'6w, ptzychoddv i etigz'tnych z nimi kt)szt6n'pk 
ter'4-si6v i slrat nad^ryczainych ustala sig oddzielrtie Nie moila kompensowut

ze sob1 vartoici riznych co do rttdzaiu aklt\'6r' i pasyw6t1 przychod6\' i koszl6tt'

zu iqzu\,ch z nini or.tz zyrk6!' i strat naLlzrrlczai ych



Po\t yisze shrierd.ono v przlp.ldku nastlpltiqcych ko]1t:

. dla organu:
- konto 221 ,,Rozrachunki hudaetu": na dziefi 3l gntdnia 2011 r' posiadalo sttldtt Ml
tr, x*\ocie 59.235,39 zl oraz soldo Ma \r lorocie 2.315.269,59 zl, nah liast na dzieti
1 stycznid 2012 r. posiadalo sllldo ltrn )t'kwocie 59.251,39 zl ordz Ma w lorocie
2.315.288.59 zl;
- konlo 210 ,,Pozoslale rozrachunki": na dzien 3l gtudnia 2012 r' posiadah saldo II:n
v htocie 635.175,21 zl oraz saldo trl.t w ],.ll,ocie 1.96032178 zl naloni1st na dziei
1 styczniu 2a13 r. pt siadalo salclo lfn t lovocie 2.191.t'68.13 zl oraz Ma v lc,*tcie
3.516.917,67 zl:
- konto 909 ,,Rozliczenia migdzyokresowe " : na dziert 31 grudnit:L 2011 r' posiudalo saldo
Wn rN lott)cie 1.021.170,20 zl, natomiust fia dzieil I stycznia 2012 t. posiatiulo saldo llln

w lol,ocie 2.533.341,15 zl oraz Mart ktrocie 1.512.171,25 zl;
- konto 909 ,.Rozliczeniu mi€dzyokresowe " : rur dzie 3l grudnitr 2012 r' prtsiadalo saldo
lYn w l ,ocie 1.160.071.08 zl orc saklo trIa w lotrtcie 223 187'00 z!' natomiosl na dzicrt
I styczniq 2013 r. posiadokt saldo ll/n 1r lotocie 1252890,'15 zl oraz Ma t htocie

3.316.003,37 zt;
. dlu Urzgdu:
- kotlto 221 .,Naleinoici z tylulu dochod'tr bud2ektLych" na dziei 3l grudnia 201I r'

vykazano saldo Wn \t) k'trocie 118.785,31 zl ordz suldo Ma w' kwocie 1630175 zl,
ndtomiast nu .lziei I srycznia 2012 r. nykuzano suldo po sttonie ll/n w hl'ocie

118.572,11 zl oraz sal&t Muw h,vocie 16 088,85 zl

Pr4)c4ry)q \N. nieprawidlowoici byht Przyj?cie do lqtkov'dnia progranu obslugLiqcego
ksiggi ruchunkowe, ktdty nie byl v pelni dosbso\a-ctny do ytuog'\r uslavt

o tuchunko||oici.

Skutkicm potty|szego tt bilansie z tlktnttnict huJ:rt Gniry Slcniei sVorzqdzonynt
\rg stunu nd dzieit 31 gndnia 2012 r. rykazano slany akt\riw i pasywtiu'na poczqtek

i k)niec rokJt || i11t1ych K-+oldch nii vynikdl! z ewide cji htiggdrej na dziei 3l grudnia
2012 r. I'owyzsze slwiodzotu::] v nast(PLiqcych pozycjach hilansu:
- v poz. A.ll.2 ,,Nale,noici od bud:el6w" stan nd poczqtek 2012 r' vykazano ht'otg

138.199,13 21, ndlomiast kotllo 22J ,,Rozrachunki hudzetu 
" 

na dziei oht'.trcia 2012 r'
posiadalo saldo Wn w ktocie 59.251,39 zl, co stano\rilo 78915,A1 d riznict. Stun a

koniec ro|-u $, tej pozycji hyl zgodny z ewidentj4 ksiggow'q
- tr poz. ,4.11.3 ,,Pozoslale nale:noici i rozliczeni.t" slan na poczqlek 2012 t trykazantt

kt|oig 1.109.t37,36 zl. natamiast konto 223 ,,Rozlic.enie t)ydutk6lt, lludaeto\:ych" i ko11to

222 ,,Rozliczenie tlocOn]On Uulr"1ou'lch'. na dzien ot\rarcitl 2aJ2 t posiadalo saltlo Wn
w lor,ocie 0,a0 zt, konto 2,10 ,,Pozovtole rozrachunki", na dzien oMarcia 2012 t. posiulalo
saldo Wnv lc,tocie L005.720,70 zl, co stanovib 101 0I6,66 zl f(iatlic!
- tt poz. tl.ll3 ,,Pozostdle nole,noici i ro.liczeniu" stan na koniec 2012 r. wykazano htotq
2.1t1.768,13 zl, natomiast konto 223 .,Rozliczenie vydatk6v bud,elo1l!-ch' i konto 222

,.Rozliczenie docho&iw hud:etowych". nd dziert 31 grudnia 2012 t posi.tdalo sdldo Wn

v htocie 0,00 z!, konto 2'10 ,,Pozoslhle roz/.lchunki', na d.iert 3l grudnid 2012 r'

posiadalo saldo Wnw kwocie 635.175.2121, co sta otilo 1 556 592'89 zl r6atlic)'
I tu poz. A.lI ,,lnne aktyr:a" slan na koniec 2Al2 r' vykEano x.\otg 1252 890'45 zl,

nat;miusl konto 909 ,,Rozliczenia tnigd4okresott e " ' na dziei 3l grudnia 2012 t
pusiaclalo nldo Wn t, htocie L I60.071,08 ,1, co stanow'ilo 3 092 816'37 zl r6ttlic)



- rr) poz. P.LJ ,,Pozoslale zohorriqzania" slan nd poczqtek .1012 r. ltykazdno h1'olg
108.320.A9 zl,. nalomiasl konlo 223 ,.Rozliczenie vydatkit| budaeto\r'lch" i konto 222
,,Rozliczenie dochod6w budtetowych". na dziei ontarciu 2012 r. po,siadalo saldo Ma
w lor,ocie 0,00 zl, konto 210 ,.?ozostule rozntchunki", na dzlei ohrarcia 2012 r. posiadal<t
saldo Maw h,vocie 1.303.13 zl, co stanowib 1A1.016.66 zl ft.nicy
- v, paz. P.1.3 .,Pozostale zohowiqz.tllict" stan nu koniec 2012 r. vykazano kvotg
3.516.917,67 zl, natoltllast konto 223 .,Rozliczenie ttdatkdr, budictotvych'i ko to 222
,, Rozliczenie dochoddv bud:etovych", na dziefi 31 grudnia 2012 r. posiadab saldo Ma w
htocie 0,0a zL konto 2,1[) ,Pozosta]e rozruchtntki', ntt dziei 3l gnttlnia 2012 r posiadaltt
saldo itfa v knocie ].960.321,78 zl, co sta otilo L556.592,89 zl rdznicy.
-w poz. P. I,, lnne pasywd" stal1 na koniec 2012 r. \rlkazuno kwol€ 3.316003,3i zl,
ndkrniasl ko,1to 909 ,.Rozticzenia nigdzyokresolNe '. na dzien 3I 8r dni.l 2012 /.

posiadalo saldo llla v larccic 223. 187,00 zl, co stunorilo 3.092.816,37 tl ftanic)

Z ||lja! iert p. l\,Idlgorz.t0 trIyltiwiec S;{u btil'u Guinl iltniei vl niko zt niezgodrtolci
tt bilansie z |tykonania bud:etu za 2012 rokw zakresie stani|| na poczqtek i n koniec
roku \,ystqpily na sktttek blgdnego zdet'iniot|1nitt dla poszczegilnych kont usldriert
pr o gr dm u J i n dn s orf o - k\ i9 gor e go.
Bilon,' z ttykononiu htdietu Gminy Slemiei spotzqdzony tg statlu 11.t 3l grudniLt 2Al2 r.
potlpisaly'z ltpow.tanialia ldjta Gminr- p. i'"roiim rgpik Sekretdrz Gnbl! Slemiei
oraz p. |l:talgorzota J:lyiliviec Skurbnik Gminy Slentieit

zaclanitt w zabesie pro\t'a(lzenia e\\)idtnLii ktilgt)\r'i Lr:)du oni\ Slenti nalezaly do
Zastgpct Skarhnika Gminy, zui v: zakrcsie erridencji ksiggowei organu naleialy do
p. \ ialxu,z,try Vlitttt i t \Ltrbtfta i,nin.t \!cui, n.

Wniosek nr 9
Zapro*adzii ervidencjg ksiqgot4 rv spos6b zapcrvniajqcy zgodno(i stan6\\'
aktyw6* i pasl'r'v6* na dzieri zamkligcia ksi4g rachunkowych z ich stancm
\\'ot$afiycb na nastqprty rok obrotorvy ksiggach nchunkorvych, stoso\mie do
afi.5 ust. I ustawyzdnia29 wrzeinia 1994 I o rachunkorvoici (Dz'U z20l3t,
poz.330 z p62n. z]....).

Ll/ 2012 r. przekazano irtttlki pienig'nc nLt podstall otl', rLtchunek ballkowy hull2ehl

z rachunk6y: hankorych. depozyt6v n lqcznej htocie 1365A0'0A zl izukltrdovegtt

.finduszu lviadczefi ,sociulnych w klcznej kvocie 38 0a0'00 zl w celu realizacji hietqct"ch

platnoici. Z Nichunku bankottego de|o41tdw oraz z rachLnku hunkor|egu zulladovcgo

funduszu r*'iadczei sociLlll)ch na padst.trl)o\ry rachtnek bankowy budzetu dokonano J')a
tr4 plzelcwy itodk6r, pie iganYch.
Zvrity irotlkht pieniginych z rachunht podsta||ovego budaetu ndslqpily: tl rachunek

tlepoiyttitt od | 2 dtt 19 dni. na rcchunek zakladottcgo finduttu lv'ittdczen socjdlnych od

9 dr.t 2'1 dni.
Finansowd ie u,y.lulkiv bud2etovych lrodkuni zakladovego .litnduszu iviadcteil

socialnych oruz sunt clepo4tovych, kkire nie slanov'iq itodktiw publicznych, bylo

niizgodne z art. 15usl.8..tt. 16ust. I,urt l 13 ust. 3 i 5 ustavy 2 dnid 29 srycznia 2001 r'

Praito zamiv,iert publicznych (Dz. Li. z 2010 r., Nr 1 13' 1tttz 759 z pi2n zm ), a 7 ust l

pkt 1i art. 12 u;t. I uslavy 2 dnia 1marcl 1991 r' o zuklatlowynt.f ndusztt iwiadczeit
-socjatq,ch 

(Dz | i  z20t2| Poz 592 zpditL zm..) orazzart 5utl l  iat l  6l lst l  ustawy
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z dnia 27 sierpniu 20[)9 r. o.finansach publienych (Dz. U. Nr ]57 pot. 1210 z Pa),t1 zn.)'
jctk rlwniea postanor'tieniami Regula litlu Zakludow'ego Funduszu Swiadczeh Socjolnych
(irzgdu Gmiry Slenieil prqigtyn Zarzqdzeni1mi /6it.1 Gminl Nt 0151/1a0/2007 z dnia
31.t2.2A07 r., Nr 0151/106/2008 z dnia 31.12.2008 r., Nr 102/2010 z dnia 31 12 2014 t
Nr A050.93.2011 z dnia a8.12.2011 r., Nr A05052A12 z dniu l3-122412 r' '
Nr 5G.0050.91.2012 z dnia A9.03.2012 r., Nr 0050.169.2012 z dnia 11 12.2012 t

W trukcie ko ttoli p. Arulrzej Piecha Wdjt Gniny Slet iefr oraz I Malgorzata Myll 'iec

Skarbnik Gniny Slemieit wl,iainili, i przyczynq wv. niepra*idlott'ctici hyly przeiicio,te
probleml z brakiem plyntloici.
Zgodnie z po\Nierze ien obowiqzk6tr dysprt4cje lrodkani pieniginymi wykony'tuli:
p. Motgnrritu Myflit,iec - Skarbnik Gniny Slemiei oraz Zasrepca Skdrbnika Gmitq
Slemiei.
Zgodnie z ur!. 53 ust. I t,'tr. ustavy o jinansach publicznyclt lcierou'nik.jcd ostki sektora

fnansiv, publicznych jest odpovriedzialryl za calolt gospodarki fnansowej tej jednoslki

W 2012 r. za porNyasze osobq odpovietlzialnq \'l p Andrzej Piecha WUt Gnin!

Wniosek nr l0
Zapewnii dokony$'anie wydatk6t budzetorl'ch ze Srodk6w publicznych,

s tosowl icdoa.5us t .  I  i  a r t .6  us t .  1  us ta$T z  dn ia  27  s ie rpn ia  2009 r '
o linansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z p6zn zn) oraz
uykozyst)'wanie Srodk6u' depozlt6w oraz Srodk6u' zakladowego lunduszu
{wiadczeri socjalnych, zgodde z ich przeznaczeniem' mai4c na uwadze art 45
ust. 8, art. 46 ust. '1. ar1. 148 ust 3 i 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r' Prawo
zam6uien publicznych (Dz. l l .z2013 t poz.907 zp62n. zn )' art ' 7ust lpkt4
i an. 12 ust. 1 ustawy z dnia 4 mirca 199'1 r. o zakladowym f'unduszu iwiadczcn
socialnych (Dz. U. z 2012 r. poz. 592 z' p62n. zm)

- Zaniechano uj€cia t cvidencii ksiggo\rej budietu (organu) nu kontach 131 Kredyty

hankowe', 260 .,Zobov'iqzanla f;nansowe" i 909 ,Rozliczenia migdzyokresowe"
naliczonych i zctplctcotrych, t okresie od 2010 r. do 2012 t ' odsctek od zdciqgniVlych przez

Gming kretlyt(trt i poi))czek. Pott'y,sze bylo niezgodne z zasadumi fitnkcjttntttunia tych
kont, okreilonymi 'r' 2alqcniku nr I do rozpotzqdzenia Ministru Findnsdv' z dl1ia 28 lipco
2006 r. v spravie szczeg\lnych zusad rachunkowoici or.tz planiw kont dla hudzetu
partstua, bud,ettl iednoslek satmorzq(lu terytorial ego or.rz niektirych jednostek seklol'1

fnansiw publiczn2.-th (Dz. Ll. Nr 112, poz 1020 2 pd,n zm ). a ndstgpnie r' zllqczniktt nr 2

do rozporzqdzenia Ministra Firumsd)r z dniu 5 lipca 2010 / t sPravie s.czeg6lnych nsdd
rachuikowoici oraz plaw)v kont dla bud.elu paistu'a' bud,et6\\' jednostek samorzqdu

terytoritllfiego, .ie.lnostek bud,etowrch, sumorzqdowych zakladdw budielotych'
paistttot ych .ltnduszy celou,ych ordz painttt)orNych .iednostek budaetow)'ch naiqcych

siedzibg ltoza granicumi Rzecz!-lospolitcj Polskiej (Dz U. Nr 128' poz 86l z p6!n zm.).
W obofiqzujqcej r ldru.h 20t0 2013 polit|ce rachunkowoici pr4jgtej Z1rzq'lzenian|i
Wttita Gniny Slcmtcn: )i 0l5l 5J :009 z dnia 22 majtt 2a09 r'; Nr 0152/96/2410 z dnia

21 gru(lnia 2010 r.; Nt 005A.76-2012 z dnitr 29 czerlcca 2012 r' bruk bylo urtalenia zasad

eti.lencjonowania odsetek od kredyldv i poalczek za po!/ednictu'am konta 909
Z4odnic. art. l0 Ltst.l pkr j 117. 11 113161v,y z tlnia 29 tt'rze.initt 1991 r' o rachunkottoici

bz. U. z 2013 t. poz. 330 z p6in rn) iednostka powinuq posid.llt dol'rmenlucje



opisujqcq v jgzykt polskirn pEyj€te przez niq zasady (politfkd r.tchunkolroici,
a w szczegdlnoici dolyczqce sposobu prowadzenia ksiqg rachunkovych, v t!-tn co nal nrcj
zakladov,ego planu kont, ustdlaiqcego wykaz kont ksiggi gltiwnej, pr-4i/e zasady
klasl,likat'ji ztlarzeit, za"^udy prow.tdzcniu kont ksiqg pomocnicl,ch oraz ich potiqzunia
z kontani k\i(gi glivnej.
Od dnia 3l sttcnlia 2Al3 r. na koncie 131 i 260 \r korespondencji z kontem 909 ujmovnrut
przypis oraz zaplarg zoboviqzafi z tytulu odsetek od l;radyttit, i po.7czek.

Zadania v' zakresie prot,adzeniu evide cji kredftiu, i po:yczek. rozlitzert
migdzyokresowych naleaaly do p. Ilalgorzuty Mylli',riec Skarbnika Gmirry Slemiert.
Zgodnie z zakresem czynnoici do Skarbnika Gniny- nLrle,alo opruc.owy\r^anie proiekl'tr
prz(pis;|| \tetungtlzttych wydawanych pt'ze. ly6jta Gminy Slemiefi dotyczrlcych
prowadzenia ruchunkotto,;ci, a w s.czegiltlo":ci zaklddolrcgo planu konl.
T,godnie z afl. l0 ust. 2 ust.nrl z dnia 29 vrzeinia 1991 r. tt ruchunkotoici do kierovnika

iednoslki nalezy ustulenie v .t'ornie pivmn4 i ukluulizavanie dokunlentucii ,'l.i:uilccj
pr4j€te pEez niq z.tsady (politykgl rctchunknr.tici.

Wniosek nr I l
Uzupelnii zakladowl plan kont o opis zasad cwidencjonowania odsetek od
kedyt6w i pozyczek na koncie 909 - ,,Rozliczcnia migdzyokeso$'c", stosownie
do zasad 1'untcjono\\'ania \r-w. konta okrcilonych w zalqczniku nr 2
rozporz4dzenia Milisha Finans6\r z dnia 5 lipca 2010 r. rv sprarvic szczeg6lnlch
zasad rachunkorvoici oraz plan6$'kont dla budzetu pansiu€, budzel6w jednostek
samozqdu tcrytorialnego, jednostck budzeto$fch. samorz4dorJch zaklad6\\'
budzetoq,Tch, paistlvo$'ych fiu'tdusz,v celorvych oraz paistwo$lch iednostek
budzetow!ch majqcych siedzibg poza gradcami Rzeczvpospolitci Polskiej
(Dz. U. z 2013 r., poz. 289), maj4c na urvadze aft.10 us1.l pkt 3 lit. a or:rz ust 2
ustarv) z dlia 29 *rzeinia 1994 r. o rachLrnko$osci (Dz. U. 22013 r, poz 330
z p6Ln. zn.).

Il latuch 2010 - 20ll zaniechuno Pro--ddzenid ev'idencii szczegllowej dct konta 909

,,Rozliczenia migdz!-okresoi,'e" ul1\oalilridiqcei ustalenie slctttrt rozliczert
migdzyokresowych v,edlug ich trntul'v. Bylo tu niezgodne z .asudq fitnkcionowuni1 teSo
konld, okreibnq \,, zdlqczniku n l do l'ozlorzqdzeniu )vIilistrLt FiuLlns6r' . dtlis 28 loca
20a6 r. v sptatl\'ie szczegilnych zasttd rachunkovoici oraz planbv kont dld hud'ehl
pairsnu, hudzent jednoslek sat oEqdu lerflorialnego ttruz niekt6rych jedno\tek rcktora

.linans6.,r publicznfch (Dz. ti. i\-r lr, poz. 1020 . p6:n z ), a nastg?nie w zIlqczniku nr 2
do rozporzqdzenia lulinistra Fina$6w . dni| 5 lipca 2010 r' n sprawie szczeg6lnych zasad
rachLnklrroici oraz pldn6* kont dla bud:etu poisn'a, hud2et6v jednoslek samorzqdu
leU,t.)ridlnego, .icdnosLek bLtdaetotrych, samotzqtlottych .aklad6r' bud,etovych'
p.risttror,],c11 ;firnduszy celotych oraz pdrtifit'otlch .iednoslek hudietolrych naiqcych
siedzibg pozu granicami R2eczypospolitei Polskiei (Dz. U N'r 123.poz 86l z p(i n zm)
Prnyzszi bylo niezgo(lne r6\,niez z obo\tiqzujqc! 1i 1r lnlach 2010 - 20ll zttsudani

.f nkcjonovania vv). konta okre onymi t Z.arzqdzeniach nlfih Gminy Sleniei:
Nt' 0 1 5 1 / 5 12 009 z dnia 2 2 maj a 2 t)09 r. : N t 0 1 5 2/9 6i20 1 0 2 dnia 2 1 grudnio 20 1 0 r'
Od 2012 r. zaprowudzono wv. ewidencig do .arr. konta wedlug poszczegilnych tynhlw
Zadunict * zakresie pro\|adze,nia e )idencii clo konta 909 nuleialy do p Malgorzau
Myilit iec Skarbni kct (jminy Slemiefi
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W latach 2010 - 2Al3 Uo dni.I 2akt'iczenia konlroli. tj do dniu 6 wrzeinia 2013 t ) na
koncie 909 ,,Rozliczenia mig.lzlokresove" Limo\rano nu podslavie dovoddw PK
i korespondencji z konlgn 221 ,,Rozliczenie dotucii hudaetu\r)'ch ordz Plahoici
z bud2etu irodkd|t eurcpejskich" i 210 ,,Pozostale rozrachunki" m.in opctutjt
dotyczqce relimdacji Srodktjt' i .wrotdv z dotacii rozu'ojowych, pr4tpisy kttszttiw do
re/indacji wydatkotr,arylch nd projeki) uniine. \ydatki do refundacji i zarachovunie
nale.noici od instytucji poiredniczqcej t realizacii danego proiektu, zdruchovunie
zobowiqzai uohec ins\ltucji po.ircdniczqcych t, finansowttttiu proiektdtt z rynlu tydatk6tt
nielatali/ikor,,alnych ze lrodkdv z hud,etu Unii EurcPeiskiej.
Ktiggowafi dokonyvano nu podslarLie tlonod'lt' I'K z dniu Jl grudniu 2010 r'. 31 g|udniLl
2011 r.,3l grudniu 2012 r. sporzqdzonych przez Asystentu Wijta ds ;/inans,itl
i pracownikht Re/bratu Finansovego. Dane do zdktiggotania pr4jgto z przafurzanych do
instytucji poiretlniczqcych \,t1iosk6n o plahoit orE olrzrmanych oLl tych inslylucji
infolhlctcji pokonlrolnych i protokol6v kontt oIi
Zgotl ie z r)tidlnienidmi powyisze n1letnoici traklowane bfly iako pr4chody prlszlych
okresiv,, za! zobo\riqzunia pov)stale tskutek sn'ierdzonych Pf.et inst!-tucie kontrclujqce
nieprawidlowo,ici jcrko koszl!- finansov,e, st.tnorNiqce V)dcttki prr-[zlych okresitr'
Zgoclnie z a/t. 1a rtst. I oraz ust. 2 pkt I ustat'y..lnio 27 lier?nia 2009 r' o.finansach
p;hlicznych (Dz. Ll Nr 157,po2. 1210zp6ln. zm ) jednostki sekbra Jinansiw' publicznych
prowddzq rdchunkovoit zgodnie z pr.ePisami o ruchunkovolci, 2 v1v'254lginieniem zasad

olveilonych w niniejszei ustd\rie. Natoniasl pldny kont dla budaetiw jed ostek sa,1olzqdu
terylofialnego, jednostek hudaetovych potinnf utl'zgkdniat' ae dochod! i vydtttki ujnuie
sie t terminie ich zapluty, niezale,nie od rocznego hudaeht, kl'rego dotyczq
Ponddto pov),,sze bylo niezgodne zzasadamiot. I ust. I i 2 usl.rw z dnia 29 wrzeinia

1991 r. o raclunkowolci (Dz. Li. z 20()9 L Nr )52, poz. 1223 z pdin. zn? ) zgodnie z kl1rymi
jednostki obowiqzane sq sto)^o\rat pE)i/e zasad)) (pttlitykgl rachuttkovolci' retelnie
i jqsno pEedstavidjqc syttt.tcig majcltkorrq i.finansotq oraz wynik ;/inansowy Ztlurzenitr'

tr tyDl operacjc gosPodarcze. ujmqc 5i9 w ksigguch rachunkor'1'ch i \|)'kazuie
w sprawozdoniu.finansrtvynt zgctdnie z ich tre"rciq ekonomiczn4
Z iolci stostnnie do opisu do konla 909 zavurtego vt zal4czniku nr I tlLt rozporzqdzenia
llinistt t linans6v z dnia 28 tipttt 20a6 r' t spratrie szczeg6lrych zusad rathunkot'oici
oraz plan;v kont dla budaetu panstua, bud2el6v jednostek sanorzqdu terltoriahlego oroz

niektdrl,ch jednostek seklora ;/inansiw publicznych (Dz IJ t\"r 112 poz 1020 z priln zn.t,

d fiastgpnie zalqczniku nr 2 do tozporzqdzenil Minislra l'inansil z dnia 5 lipca 2010 r'

tt sprawie szczegilnych zasad rachunkowoici ttraz plandv' konl dlI bud::etu pahsttttt'

bwliettiv jednostek sanorzqdu lerltorialnego, jednostek bud,etunych, samorzt\dovych
zakladiw buclzetowych, partsnrowych .t'unduszy celtnych otaz p islwotych .iedfiastek
hudzetowych majqcych siedzibg poza ganicami R.eczi'pospolitej Polskiej (Dz U Nr 128
poz.861 z pbln. zm., tt nastepnie Dz. Ll. z 2a13 L' poz 289), nu r^lrcnie Iln lego kont.t
ujmuje si? v) szczegilnoici koszty .finanso||e stanowiqce rydatki prztszb)ch okles6tN

lnp. otlsetki od z(iciqgni{rcl1 kredyti* i po2yczek ! koretpotldencji z kontami 131 lub

260), a ru slr.)nie Mu - przychody finansowe stanoviqce dochody ptzyszlych okresdv
(/1p.: iubvencje i dolacje przekazane w grudniu dotlczqce n.tstzpnego rcku bud2etowegtt)
Natomiast w obowiqzujqcych latach 2010-2013 w Urzgtlzie Gntiny w Slenieniu planie

kot lrprorl)d(Jzonlm zurzqdzenia i rijtul Cmifiy Slemien: ]ir 0152/96/2010 z dnia

21 2yuinia 20t0 r.. ohowiqzujqcynr od 1 stycznia 2011 t; Nt005A762A12 z dnia

29izem,ca 2012 r., obowiqzujqcym od I stycznia 2012 r' r'opisie do kontd 909 zapisano
.i11.: ,,tra strollie llh tcgo konta ujmuje si( w szczeq:61ru):<ci koszit li anfi\tt' :ldnowiqce
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rl,!"dtttki przyijzlych okresdv. Nq slro ie ll.t kt)nla 909 prlchodl .finanJore slanowiqce
tlo c ho dy pr zy s zb,c h o lrr e s dv. "
Zudania w zakresie proundzeniu ettidencji do ktnta nale2aly do p. Malgorzatl trlyiliwiec

Skarbnika Gminy Slemien.

Wniosck nr l2
Zaprowadzit eu,idencjg ksiggowq budzctu (organu) Gminy Slemien na koncie
909, slosownie do afi. 4 ust. 1 i 2 usta\\T z dnra 29 utzeinia 199'1 r.
o rachunko$ o(cj (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z, p62n. zn.), art. 40 ust. 1 oraz ust. 2
pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o hnansach publiczn,v-ch (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 885 z p62t. zn.) onz "-asad fuitlcjonolvania ww. konta okreilonych
rv zal4czniku u 2 do rozporzqdzenia Ministra Fintrns6w z dnia 5 lipca 2010 r.
\r spra\{ie szczeg6lnych zasad rachunko$'oioi oraz plan6rv kont dla bud2etu
paristwa, bud2et6w iednoslek samorzqdu ter)'to alnego, jednostek budzetowych.
samorz4dou,\'ch zaklad6\ budzetow)ch, pairst$'o\wch l'ul1duszy celotqch oraz
panstwowych jednostek bud2eto\\Tch majqcych siedzibq poza granicami
Rzeczypospolitej PoLskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289).

W zakresie $'ydatk6rv z r]-tulu \iynagrodzeii:

Z(miechdllo tdzielenia zaleglego urlopu tt ypoczynktttego zu lulLl 20a7 - 2409
p. Malgorzacie Pgpek h\'lei lydit Gniny Slemieh v lerminie ol\Tello\tm v drt l 63
ustawy z dnia 26 czerwcu 1971 r. Kodela pracy (Dz U. z 1998 r' Nr 2l' poz 9l z pdln
zm.) \r bEmieniu ohoviqzujqcftn do 3l gntdnia 2011 r. Zgodnie z tym przepisem urlop
powinicn hyi udziekny najp'lniej (lo kortca pieNszego ku'(lrldlu ndstPpnego roku
kalendarzovego za rok poprzedni.
If zrriqzku t uply,,em kudencji ttyplacono dlu p. trIalgorzuty
Slcmiei v dniu 6 grudnia 20)0 r. 2 btt lzetu 91 iry,- e 'l-'ri',rale,lt

za lnkt 2007 - 2009 \t' k\rocie 21.565,20 zl brulto.
W(ijt Gnin! Slemieil
2 s1,cznia 2009 r.,

stosunku pfacy ot 4z

Wniosek nr l3
Zapervnii prau'idloue udzielanie urlop6w pracou'nikom Urzgdu Gniny
Slemiei zgodnie z arl. 168 usta$y z dnia 26 czer\rca 197'l r. Kodeks pracy (Dz

tl. z 1998 r. Nt 21. poz. 94 z p62\. nn.), maiqc na u\{adze ar1 68 orM art 69

ust. I pkt 3 ustarvy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o linansach publicznych (Dz U
2)013 poz.885 z p6Zn. zr.).

W zakresie [Tdatk6w maj4tkorTch:

IIt.1be:iie przvgotov:ania w 2011 r. i 2012 r' pttstgpottai o ulzielenit :a oti(nin
publicznego w l/ybie pr2etarg6w nieogranicnnych zat a\riaiqq:. v cpltt n'ykazania

spelnienia przez v,ykonavc't tarunku udziaht v postzpotraniu' dotr-ctqcego posiddania

tiieclzy i io ,itulczenia, za2qdal przedlo2enia wvkazu rob6t budot'lanych wykonunych

lgpek bylei ll/ijt G 1i1),
z .i5 Llni zaleglego urlopu

Czynnolci z zalo esu prata prucy vttbec p. Malgorzaty PYpek bylej
ttykonyn'ul Przevodniczqcy Rad! Gminy w Slcnicniu. a od dnia

za filjqtkieu cqn oici z\riqzan))ch z naviqzaniem i ronriqz.rniem

ust.tltnien v:yso/lli ( i iynLtgroizenia, p. Waroni ka P gpe k Sckreturz



v oklpsie ostutnich pigcitt lat. uje2eli oh es pro',t adzenia dzialalnoici .je st lnitsz\ - tt' 0'n
okresie, odpoviudajqcych svoim rodzojent i vafloiciq rchoton bttdovlanym starutvi4cym

przedtniot zami ienia (co naj niei 3 roboty btrdowlane). Zamdv'iuj.lcy vskazdl :e

,,o udzielenie zamdwienio nogq sig ubiegat vykonutt'cy ktdrzy posiaddiq wieLlzl

i doiwiadczenie. li. t,,ironali w okresie osldtnich pigcitr lat przed dniem 1rs:c:fci,l
postepowonia o udzielenie zanl(ilrienia. d jeacli okres prowadzenia dzialalnoici iest
lc'tszy tu rr t1,m obesie co najnniei ltzy zadania otlpowiadaiqce sioim rodz.ienl

i walloiciq przed tiotovi zani\|ienia",
Iy lvietle tak post.twionego varunku 'qdanie zatt'ttt'cia v' v'ykazie vykonunych robot

inJorn.rcji o ich eartoici bylo zhgdne, gdy nie konkreyzqqc wartoici tob6t. iqkie
tamfudajqcy uzna za por6rn)Nal11e z przedmiotem z1m(iwiefiia, nie niul on moalitolci

.ie.lno.nacznei ocery1 sPalnienia tegoi rarunku w odniesieniu do wafioici tykonanych

rohltl.
Puv,!,,szc .lot czylo post€powafi o ttdzielenie .am6u'ieni.t Publiczncgo na rcalizttcjy zadai:

. ,.Wyk)nanie remontu p(imieszczeliw Zespote Szfuil w Slenieniu" w 2()l I r',

. .,Odhudowa 1 dtog gninnfch i Gminie Sleniert v' ramach usut"ta a szk6d

powodziotrych. " ,2Al2 r.
Zgo.l ic z art. 25 ust l 1t)^lLt\t)' z dnio 29 s\'cznio 2001 r ?rovo zam6*iei1 publicznych
(Dz .L i . z2010r . r \ " r l 13 ,poz .759zp i i n . zm) , r tpos t€po t t ' o l l i l t o t l dz ie len ie .anh i r i en ia

zamuwiajqcy mo,e ,qddt od \!!-kona\|cd\1 vylqcznie ohriadczei lub doktment6v

nie z b g dnyc h do p r z epr orr ad z e n id p os l 9p or: am a

Przygotowanie ordz orSanizowanie i przeptowadzanic procedttr w tamach :antou ieti

publicznych naleialo do obowiqzk6tt' pracorlnika zajmujqcego samodzielnc Stanowicko dt

Zamdwiefi Publicznych, a od I wrzeinia 2011 r' stano||isko Inspektoru ds Zamr5viefi

Puhlicznych v Re./bracic Inwesry'cji' Budowniclrr.l i Spr( r Rohtych' nud kttiryrn nadzdr

sprawotiali p Wt'.ronika Pgpek Selo'elLtz Gminy Slemieit. a naslgpnie od I tr.einiLr

2A1l r. Kierclrnik Raf.ratlt Itlvtesltcji, Btulotrnicn'a i Spran- llolnych

Specy./ikucja islotnych vdunk(it| zam'lrienia ornz ogloszenie o zamiv'ie iu dla zudania

,,Illykonanie lemontu ponieszczefi w Zespole.Szk6l w Slenieniu" zosldbl zahrierdzone

przez p. Malgorzatg Pgpek bytq,:t/oi! Gniny Steniert' natomiast dla zadunia ,. Odbudot'a

1 drrig gminnych I Gminie Slemien \r ratn.:lch usun-anil szkbd povodzior')ch ltr:e:
p.,lndrzeja Piechg ,f6ita Gminy Slemietl

Wniosek nr 14
Wzmocnii nadz6r nad praco$nikami Urzqclu Grlrily rv Slerrieuiu rv zakresie
przygotowania postqpowai o udzielenie zam6uiei publicznych' \t aspekcie
iqdania od wykonaucirw dokument6rv niczbqdnych do uykazania spelniania
przez nich warunt6r' udzialu w postqpowaniu stosownie do art 25 ust l osta\\T
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dz. 11. z 2013 r.,
poz. 907), maj4c na uwadze afi 68 i art 69 ust. I pkt 3 ustaw) z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz U.z2013r',poz.885 zp62t zm.)

W zakr€sie dlugu publicznego:

- Nieterninovo uregulo\rano zobortiqzanie vobec \rykt)fiawcf zumdvienia pn '.Odbudrnra
dlogi gmi nej (ul. Zietona) t, km 0+238,00 - 0+150,00 r) niciscowoici Kocoi" z tJtullt

.1aniy Wf nr 71 19/201 1/6300017[] z dnia 3l paidziemika 20ll r' nu k\tot?
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108.716,66 zl. lJrlo lo niezgodne z arl. 11 usl. J pkt 3 ustav,t z dnia )7 sierpnid 2009 r. o
.finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1210 z 1tdin. zut.). Zgodnie z ptzytoczon,
przepisem, vydatki pultliczne powintry hyt dokotlwane v wy,soko.ici i ler inach
n ynikajqcych z wczeiniei zaciqgniglych zobot1, iqzai.
Zohotiqzanie vynikajqce z v.u,..fukuty, kt6n trpl!-ngla do I.lrzgdu Gni\, t Slenieniu
r dnilr l listopada 2A11 r., uregulowuno \: t.ttdch: 27 styczniu 2al2 r. (200.000,00 zl1
i 8 lurego 2012 r. (208.7'16.66 zl). Tennin platnoici zgodnie z umttntl Nr 2P.721.12 201 I
zawqrtq n tlniu 26 ttzeinia 2011 r. vynosil 30 tlni od.laly lrystarrienia Juktury.
tj.3a listopada 20) I r.
Zgodnic ze zloaonyni \rlainieniami, zaddnie to hylo w cdloici przeznuczone do
sfinan,^owunia ze irodkd'"r Funtluszu Solidarnoici L;nii Europeiskiei na podstavic u'ykozu
zadati przettidzianych do slinansotvania z tago li.tnJuszu oraz na Podslafie v'niasku

jcdnostki su or.cldu terltoridlnello z d ia 27 vrzeiniu 201 I r'
Przyczynq nieuregulovanid zohoviqzatlil v'terminie, ti 30 listopada 2011 r'' byl brak
lrotlkdw ./intusuwych. 5ror11ri 2 1iv'. fstduszu oh zynuno dnia 7 luteSo 2012 I

llt zvtiqzku z nieterminonlm dokonaniern zuplL l zobdriqzLm ie zaplucollo odsetek

za nrlokg. llykonavcu zlolyl ofuiadczenie o adstqPieniu od ndliczdllit odsetek z.t

ni e t e r n ino.,r e pl Lt lno S c i.
Sk)sovnie do art. 53 1tst. I 1rr,. ustorl,): z d11i.t 27 sierpnia 2a09 r. o finunsach pllbliczrych
(D;. L. Nr 157, poz. 1210 z piin.2m.1, za calo.it grtspttdatki .finunsowej odpoviedziulnolt
ponosi kierovnik jed oslki.
Na dziei, v ktrhln uplyval termin zdplat, vttt,..faknry, od 2J listopadu 2011 r' do

pelnienia lillkcj i Wijta Gniny Stelniert zotik ttznaczotlf p Jer4' Knapek

Wniosek nr l5
Wzmocnii dzialania rt celu zapc$nienia tenninowego regulowania zobou'iqzan.
stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. IJ. z 2013 r. poz. 885 z pozn zm ), maiac na uu'ad7e arl 68 oraz

art.69 ust. l pkt 3 t'ej usta\\').

W zakrcsic rozliczcri z jednostkami budieto\rymi:

- llt l.ltach 2011 - 2012.aniechuno zdmieszczenid ponrierdzcni(l dokonanid konltoli pol

vagldem formdlno-rachunk^'ytn Pr2ez Prucorrrtikdv Referctu Fin.tnso\'rc8o na drukrch

sprurrozdati skl,tdanych przez jednastki orgttniz.lcyjne Gniy: Rh-275 z nykonania planu

dochocl,v hudietowychjednoitki samorzqdu lerftoriulnego i RB-285 z rr)kondnia pldnu

)t,yatd!k()rr btdzebtychjednoslki sdtkorzqdu ter!toriulnegu z.t okresy: od poczqtku roku do

inia 31 grwlnia 20ll r., od poczqtku roku do dnia 31 grudnia 2al2 r' ontz w zoktetie

operucji.finansovych Rb-Z i Rb-tt- za 1l/ kwarlal 201 I r" za II/ x*\uttal 2012 t

Pottyitrin dotycrykt trzech jed oslek, ti : letpolu Szkdl v Slemieniu Ptzedszkola

Publicznego v, Slemieniu. Szkolnego Schtoniskd trIlodzie:orrcgo tr Slemienilt

Stoso,/nii do.$ 9 ?itt J t 4 tozporzqd.enia Mnisttu Finansitt z dnid 3 lutego 2010 r'

r' spravie sprdwozdavczoici hudaetovej (Dz Li. ^-t 20 poz. lL)3) oraz I l0 ltst o

,orporzqdreiia Ministra Finansti\r z .lniLt J murca 2010 t w sptdwie sprarozdan
jeinostek sekxtru linanstiw publicznych v zakresie operacji Jinunsotttyclt (Dz U Nr 13'

poz. 2lTl jetlnoslki otrzymujqce ,pra a.dania sq obowiqzane spr'ttudzit je pod wzglgdenl

for mu lno -r ac hunkowy m.



Zddania \t) pot,)is4)m zakresie ndletdly do p l1algorzaly Myiliwiec Skarbnika Gminy
Slenieit.
ll toku kotltroli przedk),ono Zarzqdzenie Nr 0A50.86 2013 Wltjttt Gminy Slemiei z dnia

l wtzelnia 2013 r. w sprdwie zasad obiegu oraz kontrcli spt avozdai budzetowych,

spratozdail w zal\lesie operacii finunsottych oraz sprattozdait Jinansowych tr Lirzgdzie
Gminy Slemiei i jednostkoch organizacyinych. Zarzqdzenie to reguluje lo1'estie zn^iqzafie

z kon I r olq J or nalno -r a c hunkow q spr u n- o z dafi .

W zakresie ustalei o96lno-organizac$nych:

- /"-ie dopelniono obowiqzhu zape\rnienia odpou'iedniego ptzechovytania oruz ochrott

ptzed utratq .lokumcntacji polr,stalei v Lllzgdzie Cmi !- w SlemieniLt Po\Ny,\ze doryczylo

o protokolu odbiortt robtjt r,,ykonanych w ro ach zada ia , Wfkonn ie remontu

poiiesrc.ert w Zespole Szk6l v Slemieniu', poltierdzonego Przez inspckbta nadzoru.

z dnia 20 patdziernika 201 1 r.,
. tlziennika budo*y r,:ydonego przy uz1'skuniu pozuolenia ntr budot'g, udzialonego na

nocy De.ltj i Nr t 15 l,'20I 0 Staros!) Ztvieckiego z dnid 9 littopada 2010 t ' obeimuj7cego

n in. r"mont /r'fnlu S:Aol r '\ltnticniu
. prolokolu z I przetargu Pise nego nieatgraniczonego na zbycie lok4lu ntieszkalnego

w C, usltuor)a ego v hudynku Oirttdka Zdro\riu lt' Slemieniu' przeprc||aLlzonego ' dniu

28 gudniLt 2009 r., kdry htl podstdwq do zavarcio rtmowy sprzedlay z dniu ll styczniu

2010 t.
Porryaszt)11 ndruszono art. 6 ust. l, *- ̂ liiqzku z orl 5 ust. I Lttt.lry z d ia l'1 lipcI 1983 r'

o narodovry.asobie archiwalnl,m i atchit'tach (Dz U z 2011 t Nr 123, poz 698 z p6!n

zm.. q \)czeiniej Dz. U. z 20a6 r. Nr 97. poz. 673 z pi2n zm).

Okres przez jaki Llrzqd Gtniry u' Slenieniu byl ttbotiqzary przechowytat dolaonenty:

. v)mlienione w til. a i lit b., vynikal z postanowiei Rozporzqdzenia ?rezesu Rady

Ministr6\,2 dnid 18 st)-cznia 20ll t. t'spnnie i nruk.ji kallcelaryinej' iednolitych
rzcczo\|ych 11)kaz6tr akl oraz inslrukcji w sprav'ie organizacji i zdkresll dzialania

archi\rd\r zakl.tdor,))ch (Dz. Li. Nr 11, poz. 67 z pdin. zn.) zgodnie z symfutlem

klaslfikacyjnym klasl lotulfkacji at chi\t'dl ej cz\rarlego rz1du 2510 i 2511

v zalqczniku ft 2 (.,Jednolit! rzeczotty t'ykaz .tkt orgdnit gmiry) i zviqzkd\l

migdzygtninnych oruz urzgdiv obsluguiqcl'ch te o/gan)1 i n-iqzki") do nn'

rozporzqdzenia. odpolciednio: przygotot)unie i tealizacja remonld)r bietq(\ch

budynklttr, lokali i pornieszczei oraz dokumentaci.t techniczna prcc remontowych'

zoslaly oznaczone kategoriq urchiwalnq 85,
o vymienionego v, lit. c \\,r-nikal z Postanor':iei Rozpotzqdzenia Prezesa Rad)1 Ministrdv

z dnia 22 grudnia 1999 r. (ohoviqzujqcego do 31 grudnia 2410 r.) \|' sprtwie instrukcii

kancelaryjnej rlla organ6r' gmin i zwiqzk6w migdzygninnych (Dz U Nt 112' poz lj19

z pdin. zm.) zgodnie z symfuiem klasyfkacyjnym IV stopnia podzialu 7115

v zalqcznikt nr I (,,Jednoti\1 rzeczort:y lryk tz 1kt dla organ6\' gnin i z*-iqzkiw

nigrlzygminnych") .lo Instrukcii kancelaryjnei dld organdw gminy i zw-iqzk6r'

mi?d4g in1ych, wprowodzonej rr\|' rozporzqdzeniem, sprzedai budynk6tt' i lokali

mieszkelnych, zoslala oznaczottu kategoriq atchi*alnq t knm'rce macier4-slej B-25

i kategori4 archi\|alnq t innych kom1tkuch Bc
Zgodlie z Ptzepisami 41ch rozporzqclzci' Uzqd Gxtiny w Slenielliu Poltittien
pr z e ch ovyr ctt b r o kui q c e dokume n t y nie 4r c hiw al ne :
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- \rlmie ione *- Iit. u i lit b przrz ohct 5 lat,
- \|t-mienionego v lil. c przez okres 25 lat,
pocz,rtlejqc od dniu I lil).-cztliLt rokLt nltslgpllego od datt icll n)yl\t)orzenid Po ulracie praez
dokumentacjg praktycznego znaczeniu dlu pouzeb danego oryanu lltb iad ostki
organizucyjnej oraz dla celdw kontrolnych.
Ponadto, tt przlpatlku v,v,. dziennika b dov!-, miul zustosov,unie art. 63 Lt.tt. I Llstt&rf
z dnia 7 lipca 1991 r. Pra':o hudov,lane (Dz. U. z 2010 Nr 213. poz. 1623 z p62n. znt.),
zgodnie z ktrjryn rl.tlciciel lub zarzqdca obiaklu httdovlanego jest ohowiqzant
przechott;,,t.,ai przez okras istniania .l)iektu .lokumen\,, o klirycll md1'4-tr ufi 64, ara.
opruco\rdnia projeklarre i dokunxenty terhnicne rcb6t budowlanych tt'yko4uunych
v ohiekcie vj toku jego u4)tkor,dni(t. Slosowie do ctrt. 60 uslu\r!- ?ravo hudovlatle,
ivestor, oddaiqc do uzytkotva ict obiekt budou,lany. przekttzuje vl.tlciciclo\i lub
zarzqdcy obiektu &)kumtnta4e budovy i doktmentdcig povykollavczq Przt kazLtniu
podlegajq i)\rniei inne dokunenty i decyzie dotyczqce ohieklu, .r l1kae, w razie polrzeby.

inslrukcie obslugi i ektpk)ulacji: ohiektu, instulacji i urzqdzcfi arit!.dtl),cllz O,nt ohiekten

Prowadzenie sprorr. 1r ,ryniku ktirych zosaly vllllorzone v'v' dokumen1t, naleialo do
prutrnnikt5w ztlnntjqtyt:h .rumodzielne Stunotisko ds. Architektury i Budt;nichr:a oruz
Samodzielne Slandri,\ko ds. Zamivien I'ubliczrych, a od dniu I vrzeinia 20ll r' do
prac t niki|| Rqferctu Inwest cji. Budornichl,.l i Sprcl,' Rolnych nad ktriryni ntdzbr
sprawouali. p. Welonikd I'gpek Seklet.oz GmiT, Slenieh, u nL1ltfPni. od 1 v'rzehia

2011 r. Kiero\rnik Refelaht InvestfLii, Budownichrd i Sprdr, Roltlych.

Wniosek nr 16
Wzmocnii nadz6r nad pracormikami Urzqdu Gminy rv Slcmieniu w zakrcsie
dopelnienia oborviqzku przechowl'wania dokument6u", stosownie do art 5 usl. i
i afi. 6 ust. i ustaFy z dnia 14 lipca 1983 r. o r.uodor)m zasobie archirvalnlm
i archiu'ach (Dz. IJ. z 2011 r. Nr 123, poz. 698 z p6ii ^n.) w zrviipku
z postanoticniami zal4czrika nr 2 do Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministr6w
z dnia l8 slycznia 20ll r. \v spF\rie iDstrukcji kancclarljnej' jednolitych

zeczo\\ych \\Tkaz6w akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakcsu dzialania
archirr6u' zaklado*-'vch (Dz. U. Nr 14.poz.67 z p62n zm ). naj4c na u\adze art.
68 oraz ad. 69 ust. 1 pkt 3 ustaw! z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finixNach
publicznlch (Dz. U. z 2013 r.. poz 885 z p6Zn zn.).

Stosownie do treici an. 9 ust. 3 usta$y z dnia 7 pazdzierika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkorvych (Dz. U. z 2072 r. poz lJl3). sprarvozdanie o sposobic realizacji
\miosk6w pokontrolnych nale2y przcdlozyi Regionalnej Izbie Obrachunkouei
$'Katowicach. r' terminie 30 dni od dat,v otrzymarria niniejszego $1st4pienia

Do *niosk6u, pokontrolnych zarvarlych rv ninicjszym rvyst4pieniu przysluguje pra\o

zgloszenia zastrze2eit w zakresic wymienionym w art 9 ust. :l ustarvy z dnia 7 pldziernika
li92 r. o regionalnych izboch obrachunkowych. Zastrzezenia motla $'nosi' do Kolegium

tuteiszej lzby. w tcrminie 1,1 dni od daty otrzymania $l stqpienia pokontrolneg'
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